
Nabídka platí od 28. 6. 2017 do 4. 7. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

Ještě větší sleva
v naší aplikaci.

Stačí ukázat kód
u pokladny.

Ještě větší sleva
v naší aplikaci.

Stačí ukázat kód
u pokladny.

BEZ
APLIKACE-29%

59,90
(=1 kg 124,80)

původně 84,90

S NAŠÍ
APLIKACÍ-35%

54,90
(=1 kg 114,40)

původně 84,90

BEZ
APLIKACE-38%

36,90
(=100 g 8,79)

původně 59,90

S NAŠÍ
APLIKACÍ-50%

29,90
(=100 g 7,12)

původně 59,90

Kaufland vytváří možnosti,
jak se spřátelit
Rozpálený gril spojuje dobré jídlo s dobrými lidmi. Kromě toho grilovací mřížka
je jedinou mřížkou, která lidí nerozděluje, ale spojuje navzájem. Právě teď je
čas nažhavit gril doma na dvorku, nebo se vydat na veřejná místa, kde je
grilování oficiálně povoleno, třeba do Královské obory, Obory Hvězda,
Ďáblického háje, Hloubětína, Kunratického lesa, na Petřín a jinde a užít si
s (novými) přáteli. Kaufland se postará o vše, co můžete dát na gril. Na vás
zůstává to, koho pozvete ke grilu.

Přejeme vám velkou zábavu a nezapomenutelné zážitky u grilu!

Hovězí hamburger
480 g balení
cena za 1 ks

Hellmann‘s
Majonéza

nebo
Tatarská
omáčka
delikátní
420 ml



Nabídka platí od 28. 6. 2017 do 4. 7. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-20%

39,90
původně 49,90

-28%

4,90
původně 6,90

(=100 g 17,74)

89,90
(=100 g 29,97)

Kostelecké
uzeniny

Klobása
se skopovým

masem
225 g

Z naší pekárny
BBQ bulka
pšeničné pečivo
115 g

Chorizo Asador
španělská vepřová
klobása
doporučujeme na gril
300 g



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 28. června 2017
Č. 124, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
2

1
7

1

SPARTA I SLAVIA LOVÍ
ZAHRANIČNÍ HVĚZDY
SPARTU POSÍLIL IZRAELSKÝ REPREZENTANT TAL BEN CHAIM STRANA 28

Svátek slaví: Lubomír

Více zpráv
z vaší čtvrti
Speciální příloha o tom, co
se děje v jednotlivých měst-
ských částech. Kde si užít
kultury pod širým nebem,
kde se co opravuje, kam vy-
razit za sportem a za pozná-
ním, kam vzít děti za vy-
svědčení. STRANY 13 až 18

Odpadky
u popelnice?
Skládka
Co dělat, když se u vaší po-
pelnice objeví bojler nebo
židle? Popeláři je odvézt ne-
musí. Uspět můžete s žádos-
tí o dodatečný odvoz. Od-
pad odložený mimo popel-
nici je černou skládkou,
hrozí pokuta až
50 tisíc korun. STRANA 5

Obří pokuta
pro Google
Americký internetový gi-
gant Google dostal od Ev-
ropské komise rekordní po-
kutu 63,6 miliardy korun
za zneužití dominantního
postavení na trhu. Ve svém
vyhledávači podle komise
zvýhodňoval jiný vlastní
produkt, a to službu pro po-
rovnávání obchodních nabí-
dek. STRANA 19

Truhlář z Vysočiny poskládal legendární jawu ze dřeva
Na pneumatiky použil dub, řídítka jsou jasanová, ostatní součástky jsou vyrobené z ořechu, třešně a dalších ovocných
dřev. Šestačtyřicetiletý truhlář Pavel Svoboda z Turovky na Pelhřimovsku vyrobil v měřítku 1:1 celodřevěný model moto-
cyklu Jawa 250 zvaného pérák. Stroj vyvedený do nejmenších podrobností se stal novým přírůstkem expozice Zlaté čes-
ké ručičky pelhřimovského Muzea rekordů a kuriozit. ČTK

MHD. Platební karta
místo tramvajenky
Lítačka. Nebude nutné nosit zelenou kartu, kupon půjde nahrát i na klasickou platební kartu. Novinky.
Fungovat by měly začít už příští rok. Středočeši. Systém má časem pokrývat celý Středočeský kraj STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 28. června 2017 02

Pokrok nezastavíš
ani u tramvajenky.

Zásadní změny ve fungování
MHD slibuje od příštího roku
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. Mají skončit nepopulár-
ních validátory, tramvajenku
bude možné nahrát i na pla-
tební kartu nebo koupit jíz-
denku snadno a rychle přes
mobilní aplikaci. Nové poho-
dlné možnosti nákupu a sprá-
vy jízdních dokladůmá umož-
nit cestujícím projekt s tro-
chu krkolomným názvem –
Multikanálový odbavovací
systém. Jeho zavedení schváli-
la včera rada města. „Celý sys-
tém bude mnohem chytřejší
a pohodlnější. Lítačka je smys-
luplný projekt, který se dál vy-
víjí po funkční i technologic-
ké stránce,“ říká primátorka
Krnáčová.

Projektmá na starostiměst-
ská firma Operátor ICT. „Jed-

ná se o projekt, který se bude
týkat až 2,6 milionu cestují-
cích. Má přinést mnoho změn
a vylepšení v každodenním
používání hromadné dopra-
vy,“ slibuje generální ředitel
společnosti Michal Fišer.

V novém on-line systému,
jehož pilotní provoz má být
zahájen v první polovině
roku 2018, se cestující dočka-
jí mnohem pohodlnějších
způsobů nákupu a správy
jízdného, než tomu bylo do-
sud. „Dobití Lítačky bude na-
příklad možné na webu
nebo v aplikaci, a to bez nut-
nosti kupon následně nahrá-
vat ve validátoru,“ popisuje
Krnáčová jednu z výhod.
Nově také nebude nutné

mít Lítačku v podobě zelené
kartičky, bude možné místo
ní používat bankovní plateb-
ní kartu nebo In Kartu Čes-
kých drah. V připravované
mobilní aplikaci pak bude
možné jednoduše nakupo-
vat jak jednorázové jízden-
ky, tak časové kupony. „Sa-
mozřejmostí je možnost
spravovat svůj účet a mít
vždy přehled o zaplaceném
jízdném či o platnosti kupo-
nu,“ dodává primátorka Kr-
náčová.

Hlavním cílem celého pro-
jektu je podle Fišera zvýšit
komfort cestujících. „Přidává-
me nové možnosti odbavení
v hromadné dopravě a záro-
veň zachováváme ty stávající.
Ani v novém systému tak ces-
tující nepřijdou o možnost
nákupu klasické papírové
nebo SMS jízdenky,“ ujišťuje
Fišer.
Náklady na nový systém

magistrát vyčíslil na 43milio-
nů, změny v systému přijdou
na dalších 23 milionů korun.
Úřad ale také očekává úspory
díky centralizovanému systé-
mu a zefektivním prodeje jíz-
denek a kuponů chce ušetřit
ročně až 50 milionů. Z nové-
ho systému nemají mít uži-
tek jen Pražané, ale i Středo-
češi. Do budoucna nemá zahr-
novat jen metropoli, ale celý
Středočeský kraj, kde v sou-
časné době fungují různé do-
pravní systémy a také tech-
nické zajištění je velice růz-
norodé. ROBERT OPPELT

Černokostelecká 116, Praha 10 | +420 272 706 540 | prodej.praha@carent.cz | www.carentpraha.cz

PROSTORNAVÍC K FORDUFOCUS ZDARMA
Využijte limitovanou nabídku vozu

Ford Focus kombi
za cenu

5dveřové verze.

.

Pouze u nás
pro prvních
50 zákazníků
ZIMNí
PNEUMATIKY
ZDARMA

Citát

Plníme náš slib Praža-
nům, že Lítačka bude
smysluplný projekt,
který se bude stále
vyvíjet k lepšímu.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Praha rozšíří připojení k in-
ternetu prostřednictvímwi-fi
v zoologické a botanické za-
hradě. Zavedení veřejné sítě
pro návštěvníky obou zahrad
vyjde magistrát zhruba na je-
denáct milionů korun, do
tendru se přihlásila jediná fir-
ma. Síť by měla začít fungo-
vat do pěti měsíců. „V rámci
Smart Prague jsme si vytkli
poskytnout na některých ve-
řejných prostranstvích wi-fi.
První jsme se rozhodli pro

zoo a botanickou,“ vysvětlila
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. Síť má pokrýt zejména ná-
vštěvnicky frekventované čás-
ti zahrad. Lišit se bude rych-
lost připojení, například ko-
lem zastávek MHD nebo re-
staurací bude kvůli očekáva-
né větší vytíženosti síť schop-
ná přenést více dat. Po zave-
dení wi-fi v zoo a botanické
mají přijít na řadu další mís-
ta, v plánu jsou například Pet-
řín a náplavky. ČTK

Co nás čeká

Do nového systému bude
možné zaregistrovat platební
kartu nebo In Kartu ČD a pro-
kazovat se jí stejně jako nyní
Lítačkou či Opencard.

● Systém má umožnit platit
za jízdenky a kupony pro-
střednictvím e-shopu
a mobilní aplikace.

● Jeho zavedení je nutné pro
úplné sjednocení systémů
v Praze a Středočeském kraji.

● Podle harmonogramu
projektu má ostrý provoz
e-shopu odstartovat na kon-
ci března příštího roku.
Mobilní aplikaci chce Praha
testovat od května a naostro
spustit v srpnu.

● Systém počítá se zachová-
ním stávajících možností ná-
kupu jízdného včetně klasic-
kých papírových kuponů
a jízdenek či platby SMS.

Boudníkovy
grafiky
Průřez grafickou tvorbou
Vladimíra Boudníka, jedno-
ho z nejoriginálnějších čes-
kých umělců 20. století,
představí výstava v Muzeu
hlavního města Prahy
v budově muzea na Floren-
ci do 29. října. Návštěvníci
mohou vidět jeho rané
práce ovlivněné válečnou
zkušeností, ale i umělecké
manifesty, samizdaty edi-
ce z 50. let a další, nepříliš
často vystavované doku-
menty. ČTK

inzerce

Město chystá revoluci v MHD.
Velký skok přijde už na jaře

Wi-fi. V botanické
a zoo se připojíte



www.metro.cz PRAHA středa 28. června 2017 03

Podvodníci v Čes-
ku šíří přes mobil-
ní aplikaci nebez-
pečnou zprávu.

Používáte-li komunikační
programWhatsApp,měli bys-
te si dávat v těchto dnech vel-
ký pozor. Alespoň podle ob-
chodních řetězců s potravina-
mi, které v prodejnách i na so-
ciálních sítích několik týdnů
varují před šířícím se mobil-
ním virem právě přes tuto
aplikaci. Záměr podvodníků
spočívá v tom, že se virus tvá-
ří jako sleva, v dobré víře jed-
ním z vašich přátel. Jakmile
ale uživatel zprávu rozklik-
ne a zadá své telefonní číslo,
začnou mu chodit placené
zprávy.
„Neprodleně po zjištění

o šíření této klamavé zprávy
jsme informovali zákazníky
prostřednictvím webových
stránek i Facebooku, že se jed-
ná o falešnou zprávu a zneuži-
tí loga Albert. Zdůraznili
jsme, že zpráva nemá s na-
šimi obchody nic společného
a jedná se o neoprávněné uži-

tí naší značky,“ řekla deníku
Metro mluvčí obchodního ře-
tězce Albert Barbora Vanko.
Informační kampaň mini-

málně dvou dotčených čes-
kých řetězců, Albert a Tesco,
neměla zprvu příliš velký úči-
nek. Když totiž uživatel klikl
na odkaz ve zprávě, dostal se
na stránku, která se tvářila
jako nabídka kuponů v hod-
notě dvou a půl tisíce korun.
Tam se musel proklikat sérií
tří otázek, aby se nakonec do-
zvěděl, že vyhrál kupon.
Když ale splnil poslední pod-
mínku a sdílel zprávy s pat-

nácti lidmi, byl přesměrován
na jinou stránku. „Dole vyska-
kovaly reakce kamarádů, kte-
ří kupon vyhráli. Tomě zmát-
lo,“ popisuje svou motivaci
pro kliknutí čtenářka deníku
Metro Petra.
Aby si obchodníci byli jisti,

že na falešné slevy už nenale-
tí žádný se zákazníků, rozvě-
sili varování také v některých
svých pobočkách. Jako v pří-
padě Albertu na Andělu v Pra-
ze 5 šlo nejčastěji o okolí po-
kladen, kudy podle obchodní-
ků statisticky projde nejvíce
lidí. „Veškeré informace
jsme poskytli také našim ko-
legům v obchodech a na info-
lince, aby dokázali našim zá-
kazníkům správně poradit,“
dodává Vanko.
S osvětou nelenilo ani

Tesco. „Pozor, spam! Vážení
zákazníci a fanoušci našeho
profilu. Přes aplikaci Whats-
App se šíří spam, který nemá
s naší společností nic společ-
ného. Nevěnujte takovýmto
zprávám pozornost, neklikej-
te na odkaz a uživatele zablo-
kujte. Děkujeme a přejeme
pěkný víkend,“ napsala na
svůj Facebook společnost
Tesco. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na Pankráci hořela auta
Hasiči předevčírem v noci zasahovali u požáru dvou aut ve
Viktorinově ulici. Museli likvidovat plameny v motoru jed-
noho z vozidel, od kterého došlo k rozšíření požáru na dal-
ší tři automobily. Škodu odhadli na půl milionu. HZS PRAHA

Klikat se nevyplácí. METRO

Zprávy krátce

Oprava Kafkova
domu
Město dá zrekonstruovat
dům na náměstí Franze
Kafky v Praze 1, který
vlastní. V domě vznikne
muzeum Franze Kafky
a byty. Pražští radní, kte-
ří záměr schválili, rov-
něž vybrali firmu, která
práce provede.
Vítězem tendru se stala
společnost Avers s nabíd-
kovou cenou zhruba 144
milionů korun s DPH.
Záměr dnes kritizovala
opoziční TOP 09.

Bez reklam na
sloupech od
roku 2018
V některých částech
Prahy nově nebudou
moci viset reklamy na
veřejných sloupech.
Vyplývá to z pravidel,
která dnes schválili
pražští radní. Nová regu-
lace také zavádí pouze
tři povolené velikosti re-
klamních ploch. Pravi-
dla vstoupí v účinnost
1. ledna 2018. ČTK

Dnes uzavíráme malý seriál o tom, jak
investovat, aby vám vaše peníze vydělá-
valy a neležely bez užitku jen na běžném
účtu. Tématem dnešního posledního
dílu je – zda se vyplatí investovat samo-
statně nebo je lepší zvolit služby profe-
sionálů.

Dynamický vývoj na finančních tr-
zích klade stále vyšší nároky na znalosti,
zkušenosti a čas při investování volných
finančních prostředků. Řada investo-
rů proto raději svěří péči o své investice
do rukou zkušených profesionálů.

Investiční kapitálová společnost KB,
která má mnohaleté zkušenosti se sprá-
vou klientských aktiv, nabízí pro tyto
klienty produkt IKS Investiční manažer,
který řeší veškeré starosti s investicemi
za klienta. Je vhodný pro ty z vás, kteří
nemají čas, chuť nebo znalosti spravovat
své finanční úspory. V podstatě předáte
správu svého investičního portfolia podí-
lových fondů do rukou zkušeného portfo-
lio manažera.

Pokud ale chcete například akcie naku-
povat sami, je tu pro vás služba Investič-
ní asistent. Služba vám ušetří čas a dodá
důležité informace o vývoji kapitálových
trhů, investičních trendech a umožní
vám na tyto trendy adekvátně reagovat
a využít potenciál podílových fondů napl-
no. Za tuto službu klienti Investiční kapi-
tálová společnost KB nic neplatí.

Další užitečné informace
můžete získat na jakékoli pobočce

Komerční banky
nebo www.iks-kb.cz

Seriál Komerční banky:

5. Nechte starosti
profesionálům

„Pozor na slevy!“
varují markety



www.metro.cz PRAHA středa 28. června 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam na jídlo
i za zábavou

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Pokud Praha neví, co s miliar-
dami na účtě, může je poslat
nám. My se o ně postaráme,
vzkazuje s nadsázkou středo-
česká hejtmanka Jaroslava Po-
korná Jermanová .

Jak se vám jedná s Prahou,
daří se vám spolupraco-
vat?
Komunikace se hodně zlep-

šila. Minulý týden sice pláno-
vaná schůzka odpadla kvůli
bouřlivé radě města, ale vě-
řím, že se brzy sejdeme.

Praha chystá další parko-
vací zóny, plánujete nová
P+R parkoviště?
Jednáme s Českými draha-

mi i Správou železniční do-
pravní cesty. Jednali jsme
o odprodeji pozemků, ale na-
vrhují nám, že sami postaví
a budou provozovat parkoviš-
tě. Bylo by to rychlejší než po-
zemky vykupovat.

Magistrát usiluje o zákaz
vjezdu kamionů do širšího
centra Prahy. Co tomu říká-
te?

Tohle nás velmi trápí. Chá-
pu Prahu a Pražany. Ale nedá
se to řešit tak, že dají zákazo-

vou značku a odsunou pro-
blém do středních Čech. Musí
se to dělat komplexně, do-
mlouváme se s Prahou, co dál.
Střední Čechy jsou připraveny
také nainstalovat značky, při-
koupit mobilní váhy a pokuto-
vat řidiče, když sjíždějí z dál-
nic. To, že se vyhýbají place-
nýmúsekům, ničí naše silnice.

Bude do středních Čech
někdy jezdit metro?
Metro je jen pracovní ná-

zev pro náš plán. Chceme
zlepšit kolejové spojení vmís-
tech, kde Praha přechází do

středních Čech. Spojení, ať
už bude nadzemní, nebo pod-
zemní, musí fungovat. Bohu-
žel realizace je na velmi dlou-
hé lokte.

Má některý z kolejových
projektů u vás prioritu?
Určitě Všejanská spojka (že-

lezniční zkratka z Prahy přes
Lysou aMilovice doMladé Bo-
leslavi – pozn. red.). Bohužel
vypadla z priorit vlády.

Jak pokračuje integrace
pražské a středočeské
dopravy?

Chceme, aby všichni jezdi-
li na jednu kartičku, ať už se
jmenuje, jak chce, z Prahy až
na konec kraje. Úzce spolu-
pracujeme s Prahou, postup-
ně propojujeme celý region.

Stejný „přeshraniční“ pro-
blém, jako je doprava, je
i školství?
Kapacita je naplněná nejen

na okrajích Prahy, ale i u nás,
je to velký problém. Pražané
se často stěhují do středních
Čech, ale nepřihlásí se tam
a nepřispívají tak do roz-
počtu, ale chtějí, aby tam je-
jich děti chodily do školy.

Ještě něco řešíte s Prahou?
Chceme více spolupraco-

vat v oblasti cestovního ru-
chu, řešíme problémy se zá-
chrankou. Do Prahy námkvů-
li penězům utíkají doktoři.
Fakultní nemocnice mohou
platit lépe než ty krajské.

Může vámmetropole ně-
jak pomoct?
Trápí nás řada věcí, ale Pra-

ha to za nás nevyřeší. Ale
mohla by nám převést ty mi-
liardy, co má na účtě, my by-
chom věděli, co s nimi. ROW

foto za

300
Kč

Hejtmanka Jaroslava Pokorná Jermanová MAFRA

Společnou žalobu na radnici
Prahy 8 podal spolek
Auto*Mat a dva občané Karlí-
na. Tamní odbor dopravy zru-
šil významnou část unikát-
ních cykloobousměrek v Kar-
líně. Úřad přitom obešel ve-
řejnost tím, že realizoval zce-
la jiný projekt, než jaký dal
připomínkovat. Cílem žaloby

je zachování cykloobousmě-
rek v rozsahu, který platil
v Karlíně do roku 2016. Zruše-
ní významné části cykloobou-
směrek v Karlíně vzbudilo
podle Auto*Matu odpor obča-
nů. Pod elektronickou výzvu
proti jejich zrušení, kterou
spolek inicioval, se podepsa-
lo přes 250 lidí. ROW

Na pláž
Na Vítězném náměstí
byla včera otevřena spor-
tovně-rekreační zóna
Pláž č. 6. Otevřena bude
do 30. září vždy od nedě-
le do čtvrtka. MAFRA

Další dnešní tipy, kam zajít
a co ochutnat, sdílejte čtenáři
na webu metro.cz

● Jirka Denemark:
Když jsme slavili výročí,
zašli jsme si na večeři do
restaurace Na Hromádkové
na Smíchově. Velký výběr,
nikterak drahé, příjemná
obsluha. Doporučuji.

● Jakub Stupka:
Na zmrzlinu jedině do
SANI Authentic Italian
Gelato.

● Filip Jaroševský:
Ve Smíchovském radničním
sklípku v Preslově ulici na
Andělu si zajdu na Božský
kotlík. Třeba dnes k večeři!

Cyklostezky. Spolek
Auto*Mat žaluje radnici

Zprávy krátce

Úprava skládky
v Chuchli
Praha vypíše tendr na
rekultivaci skládky,
která zasahuje na území
Velké Chuchle a Sliven-
ce. Na skládce budou
provedeny mimo jiné
terénní úpravy nebo
opravena kotevní zeď.
Na skládce jsou zhruba
čtyři miliony metrů
krychlových odpadu. Pra-
ha už v květnu schválila
výkup pozemků nut-
ných pro asanaci sklád-
ky. ČTK

Doprava, školy i lékaři
trápí metropoli i kraj

Akrobacie na Václaváku
Ve městě jsou občas k vidění zvláštní věci. „Skupinka
dětí na Václavském náměstí se rozhodla, že se pobaví
a zároveň si trochu přivydělá. Děti položily před sebe
čepici a začaly předvádět akrobatické kousky,“ napsal
nám náš čtenář David Sedlecký a získává odměnu.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 28. června 2017 05

Douklízení kolem
kontejnerů se pro-
vádí jen u těch na
tříděný odpad.

Ta dětská autosedačka je
jako živá, říkali si obyvatelé
ulice Na Neklance v Praze 5.
V neděli večer sem totiž ně-
kdo autosedačku odložil
k jednomudomu. Jeho obyva-
telům nezbylo nic jiného než
vysloužilou sedačku přesu-
nout před popelnice ve víře,
že ji v pondělí ráno odvezou
i s odpadem popeláři. Jenže
ti ji tu nechali, jen ji odsunu-
li ještě blíže k chodníku.

„Není to poprvé, co někdo
z místních musel po někom
něco u popelnic uklízet. Ne-
dávno šlo třeba o bojler, který
tu někdo nechal. Ani sedačku
ale neodvezli, jen ji šoupli
blíž k chodníku. To nemají po-
vinnost vyvézt vše kolem?“

stěžoval si deníku Metro čte-
nář Martin.

Nakonec vše vyřešila až čte-
nářova žádost, směrovaná na
Pražské služby, o dodatečný
odvoz. Ačkoliv mu firma sta-
rající se o odpadky na většině
území metropole vyhověla,
šlo víceméně o její dobrou
vůli. „Obecně je totiž zakázá-
no cokoliv odkládat vedle
kontejneru. Zaměstnanci svo-

zových společností nejsou po-
vinni automaticky uklízet od-
pad kolem nádob na tříděný
či směsný odpad, což je mo-
ment zachycený na fotografii
čtenáře. Navíc objem nádoby
a velikost samotného odpadu
jsou prostorově neslučitel-
né,“ vysvětluje mluvčí Praž-
ských služeb RadimMana.

Ačkoliv odpad podle pope-
lářů vždycky patří do popelni-

ce a v případě velkoobjemové-
ho odpadu do sběrného dvora
či velkoobjemového kontejne-
ru, podobné situace jako ta
na Neklance nejsou výjimkou
ani v jiných částech Prahy. Po-
kud ale opravdu odložíte od-
padky vedle popelnice, byť
k tomumáte sebelepší důvod,
hrozí vám podle Many mast-
ná pokuta.

„Odpad odložený mimo
sběrné nádoby je považován
za černou skládku a původci
může být uložena pokuta do
výše padesáti tisíc korun,“ va-
ruje Mana, podle kterého
obecně odpovídá za čistotu
a pořádek kolempopelnicma-
jitel či správce objektu.

U tříděného odpadu je situa-
ce s odkládáním prakticky to-
tožná. Odlišnost najdeme
v tom, že okolí těchto separač-
ních míst takzvaně „douklí-
zí“ svozové firmy. Pokud
máte v plánu vyhazovat něja-
kou větší věc, je dobré vypra-
vit se na nejbližší sběrný

dvůr. Další možností je odlo-
žení velkého odpadu do pravi-
delně přistavovaného velko-
objemového kontejneru. Kro-
mě toho, že by vás na časový
harmonogram jejich přistavo-
vání měla upozornit vyvěše-
ná informace v okolí vašeho
bydliště, lze ho najít také na
webu praha.eu.

Kolemodpadu koluje vmet-
ropoli celá řada mýtů. Jedním
z nejrozšířenějších je, že
nemá cenu odpadky třídit,
protože popeláři stejně na-
shromážděné sklo, papír
a plasty z jednotlivých barev-
ných kontejnerů smíchají na
hromadu a odvezou ve svém
voze. PodleMany je na vině ší-
ření těchto fám především
špatné vyložení si situace. Ně-
která svozová vozidla na sklo
jsou totiž vybavena dvěma od-
dělenými prostorami.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Co je mimo popelnici, je „černá skládka“. METRO

inzerce

Za odpad až 50tisíc pokuta.
Stačí ho dát vedle popelnice



www.metro.cz DOMOV středa 28. června 2017 06

Český a rakouský prezident na Hradě ČTK

Konají se akce při-
pomínající oběti
komunismu. KSČM
odmítají perzekvo-
vané uctít.

Podrážděně reagoval předse-
da komunistů Vojtěch Filip
na dotaz, zda by místo jedná-
ní Sněmovny neměl jít ale-
spoň položit kytičku na ně-
které z míst připomínajících
přesně před 67 lety komunis-
ty zavražděnou političku Mi-
ladu Horákovou. „Nebudu
připomínat setkání Klemen-
ta Gottwalda s Miladou Horá-
kovou a její nabídku vstupu
do KSČ,“ řekl Filip.
„Jestli chcete tuto historii,

zeptejte se historiků,“ prohlá-
sil Filip. Řekl, že jeho strana
má novou, 27letou historii.
„V té se nepodílela na žád-
ných excesech ani protiústav-

ních, protizákonných kro-
cích,“ prohlásil. „Pokud
máme být srovnáváni s KSČ,
tak připomínám, že na první
stránce našichwebových strá-
nek KSČM je omluva sjezdu
KSČ z prosince 1989, kterou
jsme převzali do našeho poli-
tického vybavení,“ uvedl Fi-
lip. Pokud jde o Horákovou,

je podle Filipa o něm dobře
známo, že byl jedním z těch,
kteří přispěli přímo tvůrci
busty na její vytvoření. „Mys-
lím si, že jsem pro to udělal
dost. Jestli chcete něco jiné-
ho, abych se nevěnoval práci,
to chtějte po někom, kdo ne-
chodí do práce,“ rozčiloval se
předseda komunistů. Smířli-
věji mluvil šéf poslanců
KSČM Pavel Kováčik. „Každý
podobný čin spáchaný ve jmé-
nu názoru za názor je zloči-
nem,“ prohlásil.
Ne všichni komunisté chy-

by své strany v minulosti při-
znávají. Známé jsou výroky
Marty Semelové, která před
časem v České televizi zpo-
chybnila, že přiznání Horáko-
vé ve vykonstruovaném pro-
cesu bylo vynucené. Odmítla,
že obsazení v roce 1968 bylo
okupací. Vasila Biľaka, signa-
táře zvacího dopisu vojskům
Varšavské smlouvy, označila
za pozitivní postavu českoslo-
venských dějin. iDNES.cz

Hlavní město EU.
Praha by byla
lepší než Brusel
Podle prezidenta Miloše
Zemana by nebyl špatný
nápad přestěhovat cent-
rum Evropské unie z Bru-
selu do srdce Evropy, a to
do Prahy. Skvělá myšlen-
ka by to byla i podle ra-
kouské hlavy státu Ale-
xandera Van der Bellena.
Oba prezidenti to v žertu
řekli po včerejší společné
schůzce na Pražském hra-
dě. Zeman podotkl, že
Hrad byl sídlem nejen čes-
kých králů, ale i římských
císařů – Karla IV. Lucem-

burského a Rudolfa II.
Habsburského. ČTK

Pro tyto děti
bude jídlo zdarma
Ministerstvo práce v příš-
tím školním roce zajistí
školní obědy pro téměř
deset tisíc dětí od tří do
patnácti let, jejichž rodiče
nemají na zaplacení stra-
vování. Náklady ve výši
téměř padesát šest milio-
nů korun získá z Fondu
evropské pomoci nejchud-
ším osobám. Do projektu
se zatím přihlásilo osm
krajů, zbylé mají čas do
konce října. iDNES.cz

Citát

Nebudu připomínat
setkání Klementa
Gottwalda s Miladou
Horákovou a její nabíd-
ku vstupu do KSČ.
VOJTĚCH FILIP, ŠÉF KOMUNISTŮ

Zprávy krátceKSČM kytičku
obětem nepoloží

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 28. června 2017 07

Unikátní kousky
můžete najít také
na internetu.

Česko je zemí sběratelů. Loň-
ský rok byl pro ně, co do obra-
tu aukcí, dokonce rekordní.
Do módy se také vrací vinylo-
vé desky. „Sbírají se staré
i nové reedice, raritní vydání,
lokální odchylky,“ říká Jin-
dřich Jirásek, šéfredaktor
webu Sberatel.info.
Podle něj se objevují i nové

sběratelské trendy. Velmi po-
pulární jsou komiksy a vše ko-
lem jejich hrdinů, protože
díky novým filmům oslovují
jak mladší, tak starší genera-
ce. „Zajímavou raritou mezi
trendy jsou pasy, samozřej-
mě neplatné, nejlépe pokud
patřily někomu slavnému. Je-
jich sbírání ale příliš nenahrá-
vá mezinárodní situace, je
těžké poznat, kdo je sběratel

a kdo chce pas zneužít k něče-
mu jinému,“ říká Jirásek.
Podle něj sběratelů v posled-
ních letech spíše přibývá.
„Jen se pozornost tříští na růz-
né žánry a na rozdíl od minu-
losti nemají sběratelé potře-
bu se nějak houfně organizo-
vat,“ všímá si Jirásek.
Se sběratelstvím také v po-

sledních letech zahýbal inter-
net. Kluby dnes nahrazují
skupiny na sociálních sítích
a sběratelé loví nové přírůst-
ky on-line. Statisíce zájemců
o sběratelství eviduje i data-
báze obchodního portálu
Aukro.cz. „Z předmětů, které
se prodají v rámci aukcí, tvo-
ří sběratelské kousky desítky
procent. Když posíláme
e-mail na zájemce o sběratel-
ství, jde o stovky tisíc uživate-
lů našeho serveru,“ říká Pa-
vel Krejčíř, který má v Aukru
na starosti sekci věnovanou
sběratelským předmětům.
„Před pár lety zažívala obrov-
ský boom filokartie, tedy sbě-

ratelství pohlednic, což se
promítalo i do jejich cen.
Dnes už to není tak žhavé,
v poslední době lze zazname-
nat zase vlnu zájmu o staré
hračky,“ dodává Krejčíř.
Na Aukru je možné najít

také položky, jejichž cena se
vyšplhá na statisíce korun.
Vůbec nejdražší prodanou
věcí byl zlatý dukát Ferdinan-
da II. z roku 1633. Ten byl
v roce 2014 vydražen za 910
tisíc korun. MAREK HÝŘ

Loňský rok byl v aukčních síních rekordní

Tel.: 326 530 500

Na jsou Poděbrady

Cenaod5490Kč

dopřejte si dovolenou
vLázníchPoděbrady
PřijeďTeNaPobyT PrázdNiNovýreLax
aužijTe si 6dNí Pohody.
obsahpobytu: uhličitá koupel, perličková koupel, 2x
klasická částečnámasáž a poukázka do kavárny.

ubytování:Hotel BellevueTlapák****
stravování: snídaně

Těšíme se naVás

Brzobohatý
jí chybí
Herečky Hany Gregorové
se pořád ptají na mladé-
ho partnera. Ona na tom
nevidí nic špatného. V roz-
hovoru pro iDNES.cz při-
znala, že jí chybí její man-
žel Radek Brzobohatý, kte-
rý zemřel 12. září 2012,
den před svými 80. naro-
zeninami. „Chybí mi kaž-
dý den. Když prožijete 32
let s tím pravým, tak se
s tou ztrátou dá jen těžce
vyrovnat. Ale život jde
dál,“ řekla. MAFRA

V loňském roce se obrat tuzem-
ských aukcí sběratelských před-
mětů poprvé přehoupl přes
jednu miliardu korun.

● Celková částka, kterou
táhnou především aukce obra-
zů, se podle serveru Artplus
vyšplhala na 1,257 miliardy
korun, o 331 milionů korun
více než v roce předcházejí-
cím.

● Vůbec nejdražším vydraže-
ným předmětem loňského
roku byl obraz Františka
Kupky Série C I. (Protihodno-
ty), který se prodal za 62
milionů korun.

● Celkový růst se odrazil také
na zvýšení průměrné ceny pro-
daných děl. Ten se meziročně
zvýšil z 44,5 na 57 tisíc korun.

Rekord

250
Tolik celkem stálo 200 umě-
leckých děl, která letos v květ-
nu prodala Galerie Kodl.
Aukce se tak stala historicky
nejúspěšnější v Česku. Dosa-
vadní rekord držela stejná
aukční síň z loňského roku,
kdy zaznamenala tržbu přes
142 milionů korun.

inzerce

Sběratelství se daří. Teď
frčí vinyl a cestovní pasy



www.metro.cz DOMOV středa 28. června 2017 08

Stát zvýší osm
mostů na Vltavě.

Když loni do Prahy přijela sto-
metrová loď Elbe Princesse (viz
foto) bylo kolem toho velké
pozdvižení. Byla zrekonstruo-
vaná tak, aby si poradila jak
s mělkými vodami Labe, tak
s nízkými mosty na Vltavě. Za
tři roky by alemohly obří hote-
lové lodě do Česka jezdit častě-
ji. Ředitelství vodních cest
(ŘVC) totiž plánuje upravit vl-
tavskou vodní cestu od Prahy
k soutoku s Labem. Cílem pro-
jektu je zvednout několikmos-
tů. Pod ně se totiž velké hotelo-
vé lodě nevejdou, jejich cesta
končí na Labi nebo do Čech vů-
bec nejezdí. Informoval o tom
deník E15.

Úprava vodní cesty bude plu-
sem pro českou metropoli. Zá-
jem turistů o plavby lodí z Ně-
mecka do Prahy je velký a stá-
le roste. Zatímco předloni při-
pluly hotelové lodě do Prahy
jen 15krát, loni připlulo skoro
60 velkých lodí. „Poptávka je
však ještě větší. Plavby jsou to-
tiž trend, kterým evropská tu-
ristika půjde nahoru, přičemž
o ně mají zájem hlavně starší
movitější turisté,“ uvedl pro
deník Metro Jan Papež, místo-
předseda Asociace cestovních
kanceláří.

Zvýšení mostů však potěší
nejen obří vodní hotely. Napří-
klad loď Pivovar, na které je,
jak napovídá název, restaurace

s pivovarem, měla letos pro-
blém projet pod mosty nedale-
ko Mělníka. Pivní loď zmoder-
nizovala na zádi svou kuchyň
a to jí zvedlo příď natolik, že se
pod mosty nevešla. Posádka
tedy musela ležácké tanky
a kvasné kádě na přídi naplnit
vodou, aby se loď vyrovnala.
U dalšího mostu to ale nestači-
lo, a tak se celá posádka muse-
la přesunout na příď. „Bylo to
těsné, na kormidelně dodnes
máme od mostu šrám,“ popsal
již dříve redaktorům magazí-
nuMetro patálie smosty uMěl-
níka majitele lodi Vojtěch Ry-
vola.

Právě zmiňované mělnické
mosty mají být do tří let zved-
nuty. Ředitelství vodních cest
plánuje upravit osm mostů
a jednu lávku pro pěší. Jde
hlavně o malé mosty na míst-
ních komunikacích, které ve-
dou přes Vraňansko-hořínský
plavební kanál. Některémosty

budou zvednuty, jiné se upra-
ví na zdvihací.

Celkové náklady odhaduje
investor na 1,3 miliardy ko-
run, z toho 85 procent půjde
z evropského zdroje Con-
necting Europe Facility. „Nyní
běží stavební řízení, některé
stavby bychom chtěli zahájit
ještě letos,“ řekl deníku E15 zá-
stupce šéfa ŘVC Jan Bukov-
ský.MAREK HÝŘ

Vedra skončí
Ve středu teploty opět
překonají 31 stupňů Cel-
sia. Vedra odpoledne
skončí s příchodem bouř-
ky doprovázené silným
větrem a krupobitím. Vítr
může dosahovat rychlosti
až devadesát kilometrů
za hodinu. Pro několik
míst v Česku dnes bude
platit zvýšené riziko požá-
rů. Ale jak budou bouřky
postupovat z Čech smě-
rem k východu, a na Mo-
ravu dorazí později odpo-
ledne, budou výstrahy
končit. iDNES.cz

Odpluje také odpad

Pokud se upraví vltavská
vodní cesta, mohly by lodě
odvážet také odpadky.
Ty by mohly končit například
v elektrárně v Mělníku.

● „Do dvou let se bude moci
odpad už jen třídit nebo spa-
lovat, takže o odvoz odpad-
ků z Prahy bude zájem,“ uve-
dl pro deník Metro šéf rejdař-
ství EVD-sped Lukáš Hradský.

Bouřka v Praze MAFRA

U dvou uhynulých divočáků
na okraji Zlína byl zjištěn af-
rickýmor. Oznámilo tominis-
terstvo zemědělství. V blíz-
kosti nálezu je podnik, který
na dvou místech chová 5000
prasat. V Česku se africký
mor prasat objevil poprvé.
Nemoc může mít dopad na
obchod s vepřovým masem
i živými prasaty. V kruhu
o poloměru deset kilometrů
od nálezu divočáků bude vy-
tyčeno tzv. zamořené území,

kde bude zákaz lovu a krme-
ní divokých prasat. Potravi-
nářská komora doporučila,
aby si lidé nevozili ze zahrani-
čí tepelně neopracovanémas-
né výrobky, mohly by se
z nich šířit zárodky afrického
moru prasat.
Nemoc není přenosná na

člověka, jenom na prasata
a divoká prasata. Konzumace
výrobků by se spotřebitelé
bát neměli. Podle odborníků
není důvod k panice. ČTK

Česká firma vyrábí lehké taktické vozidlo
Pancéřovaná vozidla 4x4 disponující nejmodernějšími technologiemi v balistické a anti-
minové ochraně představila včera společnost VOP CZ v Šenově u Nového Jičína na Novoji-
čínsku novinářům. Na snímku je lehké taktické vozidlo 4x4 AJBAN 440A. Ochrana lidí
bude i dnešním tématem semináře ministerstva vnitra. Na něm budou mluvit odborníci
o tom, jak letos zajistit bezpečnost na letních festivalech. Ty letos budou pod přísnějšími
kontrolami v souvislosti s teroristickými útoky v Evropě. ČTK

Největší říční loď byla v Praze poprvé loni v dubnu. ČTK

Krátce

Africký mor. Maso
z ciziny nevozte

Druhý román autora po-
zoruhodné knihy HHhH
se opět pohybuje v his-
torických kulisách, ale
tentokrát jde o minulost
o něco méně vzdálenou –
o osmdesátá léta dvacá-
tého století – a o radikál-
ní změnu žánru: Laurent
Binet se místo historic-
kého románu pouští do

vod postmoderny, krimirománu a konspiračního
thrilleru. Historické události už nerekonstruuje do
co nejpřesnějších detailů, nýbrž je coby výchozí ma-
teriál mistrně a hravě mísí s fikcí. Je 25. února 1980
a v jedné pařížské ulici srazila dodávka chodce. Šlo
by zřejmě o tragickou, leč ničím výjimečnou
událost, nebýt toho, že oním chod-
cem byl světoznámý francouzský
sémiolog Roland Barthes a že se
právě vracel z oběda s prezident-
ským kandidátem Françoisem
Mitterrandem.

LAURENT BINET
SEDMÁ FUNKCE JAZYKA

398 Kč

zoruhodné knihy HHhH 
se opět pohybuje v his-
torických kulisách, ale 
tentokrát jde o minulost 
o něco méně vzdálenou – 
o osmdesátá léta dvacá-
tého století – a o radikál-
ní změnu žánru: Laurent 
Binet se místo historic-
kého románu pouští do 

vod postmoderny, krimirománu a konspiračního 

SEDMÁ FUNKCE JAZYKA

398 Kč

www.argo.cz

Novinka autora bestselleru HHhH

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zvednou mosty,
přivedou turisty





www.metro.cz SVĚT středa 28. června 2017 10

Exploze v hlavním
městě Ukrajiny Ky-
jevě zranila i ko-
lemjdoucí.

Velitel speciálních sil ukrajin-
ské vojenské rozvědky, plu-
kovník Maksym Šapoval, byl
včera ráno v Kyjevě zabit při
výbuchu bomby nastražené
v jeho služebním voze Merce-
des.
Atentát se podle minister-

stva vnitra vyšetřuje jako te-
roristický čin. „Je zjevné, že
na místě explodovalo výbuš-
né zařízení,“ uvedlmluvčími-
nisterstva vnitra a dodal, že
na místě činu sbírají stopy
kriminalisté. Případ vzhle-
dem k tomu, že se obětí stal
voják, nejspíše převezme vo-
jenská prokuratura. Při vý-
buchu byl podle mluvčího
lehce zraněn kolemjdoucí
muž ve vysokém věku, které-

ho odvezla sanitka k ošetře-
ní. Zraněný se nenachází
v ohrožení života, je ale mož-
né, že utrpěl duševní otřes.
Lékaři podle mluvčí kyjevské
policie rovněž ošetřili mla-
dou ženu, které střepiny po
výbuchu poranily nohy.

Ministerstvo ani policie ne-
uvedly další podrobnosti
o atentátu ani o tom, kdo
mohl stát v pozadí. Web Cen-
zor.net napsal, žeMaksym Ša-
poval velel jednotce, která bo-
jovala při obraně Ukrajiny
před ruskou agresí v Donba-

su na východě země, kde vlád-
ní síly od dubna 2014 válčí
s Ruskem podporovaným se-
paratisty.
Konflikt si vyžádal na 10 ti-

síc mrtvých, avšak bombové
útoky v zázemí jsou poměrně
řídké. ČTK,MET

Brazilská policie zabavila leta-
dlo s půl tunou kokainu, kte-
ré startovalo z pozemku rodi-
ny ministra zemědělství Blai-
ra Maggiho. Brazilská vojen-
ská stíhačka donutila v nedě-

li přistát podezřelý letoun, je-
hož pilot nereagoval na před-
chozí výzvy letových dispeče-
rů. Po přistání vyšlo najevo,
že letoun převáží 500 kilogra-
mů kokainu. ČTK

Zprávy krátce

Nevyhovuje
téměř stovka
výškových budov
Zatím nejmladší identifi-
kovanou obětí požáru
výškového domu Gren-
fell Tower v Londýně je
pětiletý Isaac Paulous.
Britská vláda čelí kritice
kvůli údajně nedostateč-
né a pomalé reakci na
neštěstí. Podle mluvčího
premiérky 95 budov ve
32 samosprávných oblas-
tech zcela neuspělo v tes-
tech požární bezpečnos-
ti.

Prezidenta
obvinili
z korupce
Brazilská generální pro-
kuratura v pondělí obvi-
nila prezidenta Michela
Temera z přijímání
úplatků. O jeho osudu
rozhodnou v dlouhém
procesu poslanci a nej-
vyšší soud. Pokud ho ten
uzná vinným, hrozí mu
až 12 let vězení. ČTK

Návrh amerických republiká-
nů na změnu systému zdra-
votního pojištění, které za-
vedla vláda bývalého prezi-
denta Baracka Obamy, by
v případě přijetí připravil do
roku 2026 o zdravotní pojiště-
ní 22milionů Američanů. Vy-
plývá to z nezávislé studie
vládní agentury Congressio-

nal Budget Office (CBO), kte-
rá byla zveřejněna v pondělí.

Podle CBO by v případě při-
jetí návrhu jen v příštím roce
o zdravotní pojištění v USA
přišlo zhruba 15 milionů lidí.
V roce 2026 by se bez pojiště-
ní ocitlo celkem na 49 milio-
nů Američanů, tedy asi
18 procent populace mladší

65 let. V případě, že by v plat-
nosti zůstal současný zákon,
by bylo za devět let v USA
podle odhadů nepojištěných
osmadvacet milionů lidí.
Na druhou stranu by přijetí

zákona podle CBO snížilo
státní deficit během příštích
deseti let o 321 miliard dola-
rů (7,6 bilionu korun). ČTK

Kokain. Vezl ho
letoun od ministra

Vyšetřovatelé sbírají stopy u mercedesu, který zničil výbuch. AP

Změna. Dotkne se milionů

rodinný komediální seriál

dnes
20.15

Výbuch bomby v autě
zabil šéfa rozvědky

inzerce



Kvalita ukrytá
v detailech

NEFFOS X1
5“ IPS displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, DualSIM
Čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 6. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kvalita ukrytá
v detailech

NEFFOS X1
5“ IPS displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, DualSIM
Čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 6.  2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony



www.metro.cz SVĚT středa 28. června 2017 12

Oblíbenost Spojených států
ve světě se po nástupu repub-
likánského prezidenta Donal-
da Trumpa oproti jeho demo-
kratickému předchůdci Ba-
racku Obamovi výrazně zhor-
šila. Vyplývá to z nově zveřej-
něného průzkumu institutu
Pew Research Center, který
provedl průzkum veřejného
mínění ve 37 zemích. Ze stře-
doevropských zemí se insti-
tut dotazoval na názor obča-
nů Polska a Maďarska. Česko
ani Slovensko do sondáže ne-
byly zahrnuty.
Oblíbenost USA v zahraničí

byla na konci Obamova man-
dátu po osmi letech preziden-
tování na úrovni 64 procent,
nyní je na 49 procentech.
Mnohem strmější pád vý-
zkum zaznamenal u nejbliž-

ších amerických spojenců,
jako jsou evropské státy nebo
sousedé USA Kanada s Mexi-
kem.
Za oblíbenou zemi nyní po-

važuje Spojené státy 30 pro-
cent oslovených Mexičanů,
na konci Obamovy éry jich
bylo 66 procent. V případě Ka-
naďanů je to 43 procent, za

Obamy jich bylo 65 procent,
z Němců k USA jako k oblíbe-
né zemi vzhlíží 35 procent re-
spondentů, za Obamy jich
bylo 57 procent.
Amerika si nicméně i přes

citelný pokles uchovává ve
srovnání s osobou Donalda
Trumpa podíl oblíbenosti
díky svým svobodámahodno-
tám.
Nový americký prezident,

který se do Bílého domu na-
stěhoval před pěti měsíci, se
ale potýká s výraznou nedůvě-
rou. Obamovi na konci jeho
funkčního období důvěřova-
lo 49 procent oslovených Me-
xičanů, Trumpovi jen pět pro-
cent. Z Kanaďanů Obamovi
věřilo pětašedesát procent do-
tazovaných, Trumpovi 43 pro-
cent. ČTK

Podle americké
profesorky byl
OttoWarmbier člo-
věk, který myslel,
že mu vše projde.

Delawarská univerzita neob-
noví kontrakt profesorce an-
tropologie Katherine Dettwy-
lerové, která kritizovala cha-
rakter Otto Warmbiera, jenž
minulý týden zemřel poté, co
byl vězněn v Severní Koreji.

Dvaadvacetiletého mladíka
Severokorejci odsoudili
k 15 letům nucených prací za
ukradený plakát z hotelu. Pro-

puštěn byl po mnohaměsíč-
ním věznění a minulý týden
zemřel krátce po návratu do
USA. Podle lékařů měl poško-

zený mozek, ale příčina není
jasná. KLDR popřela zprávy,
žeWarmbier byl mučen.
Dettwylerová pracovala na

univerzitě na částečný úva-
zek jako profesorka antropo-
logie. Vyvolala rozruch, když
na Facebooku napsala, že
Warmbier byl vychován tak,
že si myslel, že mu vše pro-
jde. Podle ní semladík choval
podobně jako mnoho jiných
bělošských mladých boha-
tých Američanů, kteří nema-
jí ponětí o ničem. „Choval se
jako rozmazlený, naivní, aro-
gantní americký student kole-

je, který se nikdy nemusel
zodpovídat ze svých činů,“
napsala. „Je to ten typ dětí,
které pláčou nad špatnými
známkami a nemyslí si, že na
to, aby měly známky dobré,
je třeba číst a studovat. Za to,
že vyrostl v přesvědčení, že
mu všechno projde, nesou od-
povědnost jeho rodiče,“ uved-
la dvaašedesátiletá Dettwyle-
rová. Učila na univerzitě v jar-
ním semestru a ta jí nyní
oznámila, že kontrakt s ní ne-
prodlouží, protože se profe-
sorčiny výroky neslučují s ná-
zorem školy. ČTK,MET

Prezident Trump AP Soud o vraždě Němcova
Porota vojenského soudu v Moskvě včera rozhodovala
o vině, či nevině pětice Čečenců obžalovaných z vraždy
ruského opozičního politika Borise Němcova. Na snímku
je jeden z obviněných, Anzor Gubašev. Bývalý místopřed-
seda ruské vlády a kritik současného režimu Němcov byl
zastřelen před dvěma roky, 27. února večer na mostě
u Kremlu. Obviněno je z tohoto zločinu pět Čečenců, kte-
ří se během výslechů vyšetřovatelům k činu přiznali.
U soudu však své výpovědi odvolali s odůvodněním, že
byly vynucené, a trvají na své nevině. AP

Za Trumpa. Obliba USA
i prezidenta ve světě klesla

OttoWarmbier u severokorejského soudu AP

Wellness a bazén ke všem
letním pobytům zdarma.
čtyřhvězdičkový hotel
rodinné pokoje
apartmány www.amenity.cz

Psala o mrtvém, přišla o práci

inzerce



Netradiční western můžete vidět na smíchovské náplavce. Za tímto představením stojí známí divadelníci a filmaři – bratři Formanovi. DEADTOWN

Seznammíst, kde
si můžete ve va-
šem okolí užít kul-
turu pod širým ne-
bem, pro vás připra-
vil deník Metro.

Že je to v Praze mrtvé? To už
dávno neplatí. Přes léto je ote-
vřena spousta podniků. My
pro vás vybíráme konkrétně
v Praze 5, 6 a 7. Možností je
však mnoho i pro milovníky
filmů či ty, co si jen rádi uží-
vají zajímavé akce pod širým
nebem.

Praha 5
Novinkou v Praze 5 je scé-

na bratrů Formanů festival
ARENA. Tu najdete na smí-
chovské náplavce. Formani
připravili unikátní představe-
ní DEADTOWN, které tu hra-
jí do konce června. Jejich hra
kombinuje divadelní wes-
tern, film, cirkus. Více na
www.deadtown.cz.
Další letní scénou je ta

u multižánrového prostoru
MeetFactory. Tam dnes ote-
vřou své letní kino. První pro-
jekcí, kterou tu od 21.30 ho-
din chystají, bude thriller Pla-
kat smíchy. Je to příběh sólo-
vého standup komika Joeyho
Friska, který přestává být
vtipný ve chvíli, kdy ho poli-
cie zatkne za brutální útok
na domovníka. Joey si ale nic
nepamatuje... V MeetFactory
se můžete těšit každou stře-
du na další filmové art hity
Slow West, Země zaslíbená
a další.
Jen pár kroků od hranice

Prahy 5 je Střelecký ostrov.
Již několikátým rokem mo-
hou lidé přijít za zábavou i na
Střelecký ostrov. V rámci
Léta pro Pražany jsou zde dvě
scény – ta velká a druhá men-
ší, na pontonu přímo na Vlta-
vě. „Letošní Letňák – Léto pro
Pražany nabídne lidem přes
stovku nejrůznějších kultur-
ních produkcí od koncertů,
DJ party přes filmové projek-
ci až po benefiční a jiné spole-
čenské akce,“ láká šéf jeho
produkce David Pešek Dvo-
řák. Kromě koncertů Vladimí-

ra Mišíka či Sto zvířat si ná-
vštěvníci zatančí swing nebo
se naučí grilovat.

Praha 6
Největším centrem kultur-

ního a společenského dění
v Praze 6 je scéna s názvem
Šesták.Chystají se tu sportov-
ní akce, koncerty a další. Tře-
ba 30. června tu bude swingo-
vá tančírna. Více se dozvíte
na Facebooku. Letní kino ote-
vírají také v oblíbenéKlubov-
ně.

Praha 7
Tradičně nejvíce akcí se

koná v Praze 7 plné kultury.
Otevírají se letní scény jako
Tiskárna na vzduchu ve Stro-
movce. Každý den tu bude
probíhat letní program. Tře-
ba promítání, koncerty, výsta-
vy, gastro akce a další zajíma-
vé události. Své místo pod
širým nebem budou mít také
Jatka78. Těšte se na nejrůz-
nější cirkusová představení.
Filmy a koncerty také chysta-
jí před klubem Cross. Kon-
cem léta se také uskuteční
Letní Letná. MAP, IBE

Kam zajít:

● KINOBUS – zastávky má po
celé Praze, aktuální program
i stanoviště najdete na
www.dpp.cz/kinobus/

● Letní shakespearovské slav-
nosti – vstupné od 290 korun
www.shakespeare.cz

● Léto pro Pražany – vstupné
různé, některé akce jsou
i zdarma. www.letnak.cz

● Nákladové nádraží Žižkov –
www.nadrazi.nfa.cz

● Letní scéna Divadla Ungelt –
vstupné od 530 korun
www.letniscena.cz

● 14. ročník Metropolitního
léta hereckých osobností –
vstupné od 289 korun
www.studiodva.cz

● Žluté lázně – vstup zdarma
www.zlutelazne.cz

● Letní scéna Regina – vstup
zdarma

www.facebook.com/letnisce-
naregina nebo
karlinske-filmove-leto.cz

● Pragovka – vstup zdarma
Každý čtvrtek můžete vyrazit
na film do Pragovky. Program
kina najdete na Facebooku:
Kolben open Pragovka.

● UPC MAX kino na střeše
Centra Černý Most – vstup
zdarma. www.iprima.cz

● Festival ARENA. Nová divadel-
ní scéna bratrů Formanových.
Hrát tu budou své představení
netradiční western Deadtown,
a to jen do 30. června. Hra je
na pomezí divadla, performan-
ce nebo filmu.

● MeetFactory.Multižánrový
prostor na Smíchově má letní
kino. Vstupné 80 korun.

● Tiskárna na vzduchu. Tradiční
podnik na kraji Stromovky,
který je pod širým nebem, se
opět otevře. Těšte se na kon-
certy, párty nebo gastro akce.
Zítra tam vystoupí kapela
Prago Union.

Velký přehled na léto

Divadlo na břehu Vltavy,
cirkus v bývalých jatkách

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. června 2017 14

Mozaika umělců
z Prahy 5 našla in-
spiraci u osm set
let mladší před-
chůdkyně z Říma.

Radotínská fara slaví sto let od
založení, a tak se je místní fa-
rář Zdeněk Skalický rozhodl
oslavit netradičně. Na začátku
tohoto roku zaúkoloval uměl-
ce Petra Hampla a jeho tým,
abymu k této příležitosti vyro-
bili na fasádu fary šest metrů
čtverečních velkou mozaiku.
Ručně štípané umělecké dílo,
jehož hlavním motivem je
strom života, se v těchto
dnech kousek po kousku pře-
souvá z ateliéru autorů mozai-
ky na fasádu radotínské fary.
Požehnání mozaice udělí také
kardinál Dominik Duka při
své návštěvě Radotína na kon-
ci srpna. „Namozaiku jsme po-

užili kombinaci ručně štípané-
ho kamene a mozaikového
skla, které se u nás kdysi tavilo
pro potřeby Uměleckých řeme-
sel. Použili jsme také italské
sklosmaltové mozaikové kost-
ky i české mozaikové sklo
z 30. let, které napodobovalo
klasický italský materiál. His-
torický skleněný materiál
nám poskytl ze svých zásob
František Tesař. Dnes už se
u nás mozaikové sklo nevyrá-
bí,“ říká Petr Hampl.

Mozaika je skládaná z mo-
zaikových kostek o velikosti
přibližně jednoho centimetru

čtverečního. Je provedena kla-
sickým způsobem, který se ne-
změnil po staletí. Kamenné
a sklosmaltové mozaikové
kostky se sekají ostrým kladi-
vem, poté se ručně štípají spe-
ciálními mozaikářskými kleš-
těmi. Na jeden metr čtvereční
se zpracuje přibližně patnáct
kilogramůmateriálu.

Na mozaice s Petrem Ham-
plem spolupracuje Jan Lhoták
a František Tesař, mistr umě-
leckého řemesla, mozaikář,
který vedl od 60. let mozaikář-
skou dílnu Uměleckých řeme-
sel. FILIP JAROŠEVSKÝ Petr Hampl se svým týmem při práci 2x ARCHIV P. H.

Jedna kostka má jeden centimetr čtvereční.

V Radotíně roste strom života.
Místní fara ho má na fasádě

inzerce



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. června 2017 15

Hygienici hlásí zne-
čištění. Dle míst-
ních ho způsobila
voda z Vokovické-
ho rybníka.

V přehradním koupališti
Džbán v Praze 6 se rapidně
zhoršila kvalita vody. Kontro-
la pražských hygieniků tak
jen potvrdila obavy místních
i majitele koupaliště, kteří se
podobné situace obávali již
měsíce předtím. Ještě před ne-
dávnem se tu totiž kolembře-
hu začaly hromadit plovoucí
nečistoty, bahno a mrtvé
ryby.
Podlemajitele Martina Bez-

vody nepříjemnosti způsobi-
la neodborná manipulace
s vodou přitékající do koupa-
liště. „Na přítoku do našeho
koupaliště se nejdříve začal
objevovat kal, který nám pro-

vozovatelům způsobil spous-
ty práce a starostí,“ řekl dení-
kuMetro předměsícemmaji-
tel koupaliště a dodal, že se
obává o kvalitu vody pro nad-
cházející sezonu.
Ačkoliv jeho tým při čiště-

ní koupaliště rozhodně neza-
hálel, jeho voda si příliš klad-
ný posudek hygieniků neod-
nesla. Džbán dostal na stupni-
ci hygieniků trojku, čímž se
sice nezařadil po bok rybní-
ku Šeberák, kde se nyní kvůli
sinicím nedá koupat vůbec,
může si ale podat ruku s Hos-
tivařskou přehradou, která je

na tom dle odborníků stejně.
Podle místních z nedalekých
Vokovic, kteří tu před časem
s nedůvěrou sledovali čištění
místního rybníka, za situaci
může neodborný zásah Lesů
hlavního města Prahy. Ty ho
pravidelně provádějí pro
pražský magistrát.
Vokovický rybník přitom

podle předsedy spolku Ve-
leslavín – Vokovice k životu Ji-
řího Johna slouží koupališti
jako jakýsi filtr na bahno, lis-
tí a větve, které přes něj do
Džbánu nemají mít šanci se
dostat. „Černá smrdutá voda,
kterou proplachovali Litovic-
ký potok a dno Vokovického
rybníka, tekla nedopatřením
doDžbánu několik hodin. Při-
tom se blíží koupací sezona
a výluh z rozkládajícího se
masa mrtvých ryb dodá vodě
patřičný říz,“ dodává John.
Pochybení při čištění rybníka
popírají jak Lesy hlavního
města Prahy, tak pražský
magistrát. FILIP JAROŠEVSKÝ

Radnice Prahy 6 dá zpracovat
územní studii Šáreckého údo-
lí, která má zabránit rozšíře-
ní zástavby v přírodní lokali-
tě na úkor zeleně. Se zpraco-
váním dokumentu souhlasili
zastupitelé. Zpracování stu-
die má stát nejvýše 1,2 milio-
nu korun. Městská část také
připraví seznam dalších loka-
lit, kde by byla vhodná něja-
ká forma územní regulace.

Územní studie, kterou chce
Praha 6 zpracovat, bude v bu-
doucnu sloužit jako závazný
dokument pro samosprávu
a jako nezávazný podklad
pro rozhodování stavebního
úřadu o nových stavbách v lo-
kalitě. Radnice nyní začne při-
pravovat podklady pro její za-
dání. Na souhlasu s přípra-
vou se shodly koaliční i opo-
ziční strany. ČTK

Hlavním cílem regulace má být
ochrana zeleně.

● Zastupitelé chtějí už do zadá-
ní vložit požadavek, aby stu-
die nerozšiřovala současné
zastavitelné plochy. Doku-
ment poté bude možno po-
užít jako podklad k závazné-
mu regulačnímu plánu, který
může dát zpracovat magis-
trát. Tento nástroj se však
v Praze příliš nevyužívá, v sou-
časnosti je v celé metropoli
platný jediný. Místostarosta
Martin Polách, který má na
starosti územní rozvoj, dostal

od zastupitelů také za úkol při-
pravit seznam dalších území,
kde by se v budoucnu měly
územní studie vypracovat.

● Šárecké údolí se táhne kolem
Šáreckého potoka na severo-
západě Prahy. Skládá se z čás-
tí Divoká Šárka, Tichá Šárka,
Horní Šárka a Dolní Šárka.
Velká část je chráněna jako
přírodní park, v lokalitě je
řada přírodních rezervací
a památek. Skupina KKCG pod-
nikatele Karla Komárka v sou-
časnosti v údolí staví na místě
bývalé cihelny 50 nízkoenerge-
tických rodinných domů.

Džbán v květnu ARCHIV

Šárka. Chtějí
regulaci zástavby

Příroda bez domů

Kompletní dodávky
slaboproudých a silnoproudých technologií

Výstavba nebo
rekonstrukce rozvodů
domovních telefonů

a zvonků.

Čipové ovládání
vstupních dveří
s elektromagnety
místo zámků.

Elektronické
zabezpečení budov
a pozemků, kamerové

systémy.

Výstavba
nebo rekonstrukce

silnoproudých rozvodů
do 1 000 V.

Nabízíme dlouhé záruky, nonstop servisní dispečink
a možnost financování na splátky pro BD a SVJ

U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10
tel.: 274 020 222, mobil: 732 424 242, e-mail: info@promsat.cz

www.promsat.cz

Výstavba
nebo rekonstrukce

televizních a satelitních
rozvodů.

inzerce

Špína do Džbánu
přitekla z Vokovic



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. června 2017 16

Kam za vysvědče-
ní, poradí deník
Metro.

Premianti letos zase ušetří.
Pražská zoologická zahrada
totiž již tradičně chystá pro
jedničkáře akci na konec škol-
ního roku. „Zveme do zoo
děti s jedničkou z přírodověd-
ných předmětů, tedy z příro-
dovědy, přírodopisu, prvouky
či biologie. V pátek budoumít
vstup za korunu,“ zve zoo na
návštěvu. V Rezervaci Bororo
bude navíc pro tento den při-
praven speciální program,
kde budou moci návštěvníci
oznámkovat zvířata.

Návštěvníky láká i Mu-
zeum hlavního města Prahy.
„Přijďte s vysvědčením do vy-
braných objektů muzea a bu-
dete mít vstup zdarma. Na
známky nehledíme,“ zve na
pátek muzeum. MET

Kde odstartovat prázdniny:

● Muzeum hlavního města
Prahy zve děti do svých tří bu-
dov. V hlavní budově muzea
(Na Poříčí 52, Praha 8) budou
přístupné mimo stálých expo-
zic také výstavy První křik, prv-
ní pláč a Vladimír Boudník.
Podskalská celnice na Výtoni
seznámí návštěvníky prostřed-
nictvím stálé expozice se za-
niklým Podskalím a voroplav-
bou na Vltavě. Bude také mož-
né vyzkoušet si simulátor
voru a projet si Svatojánské
proudy. Zámecký areál Ctěni-
ce nabízí mimo stálých expo-
zic také výstavu ze sbírek
„Umění kuté v železe“.

● Děti, které chodí na základní
školu v Praze 1, se mohou tě-
šit na zmrzlinu a vstupenku
do muzea voskových figurín
Grévin. Odměna za vysvědče-
ní se bude rozdávat od 9 do

12 hodin před budovou ZŠ
Vodičkova.

● Na známky tentokrát nehledí
ani v Aquacentru Šutka. V pá-
tek mají všechny děti do pat-
nácti let vstup do celého areá-
lu na celý den za pouhou ko-
run. Zároveň bude pro děti po
celé odpoledne připraven bo-
hatý program s filmem Já, pa-

douch 3. V areálu bude připra-
vena diskotéka, pétanque, lo-
vení rybiček, golf, střelba na
terč či skákání v pytli. Pro kaž-
dého dětského návštěvníka je
připraven dárek.

● Malý dárek ve stylu filmu
Transformers a zmrzlina čeká
na prvních 300 školáků, kteří
v pátek dorazí do OC Šestka.

● Akci si připravila i kontroverz-
ní výstava Body The Exhibi-
tion, která ukazuje fungování
lidského organismu na expo-
nátech ze skutečných lidských
těl. Od 19. června do 23. čer-
vence získají studenti se samý-
mi jedničkami vstup zdarma.
Odměna je připravena i pro
ty, kteří nepatří k premian-
tům. „Kdo přijde s dobrým
vysvědčením, dostane od nás
dárek. To, zda je vysvědčení
dobré, necháme na posouze-
ní rodičům,“ říká Lucie Nouzo-
vá z pořadatelské agentury
JVS Group.

● Počasí: Nejteplejším dnem to-
hoto týdne má být dnešek.
V pátek bude převážně oblač-
no, místy se vyskytnou přeháň-
ky nebo déšť. Přes den se če-
kají teploty 20 až 24 °C. Ani
prázdniny nezačnou úplně nej-
lépe. Od soboty do pondělí
má být převážně oblačno, mís-
ty se objeví přeháňky či déšť.

Jak vypadá trénink karate, aikida,
jiu-jitsu nebo kickboxu v dětské ver-
zi, se lidé dozvědí dnes odpoledne v
Břevnově. Od 14 do 18 hodin se zde v
areálu Základní školy Pod Marján-
kou koná Dětský den bojových umě-
ní a sportů. „Bojové sporty jsou vhod-
né pro malé děti, protože jsou maxi-
málně komplexní. Všichni odborníci
na sportování dětí se shodnou, že
raná specializace je velmi škodlivá.
Jednostranná zátěž může poškodit
pohybový aparát, přetěžují se jen ur-
čité svalové skupiny. Naopak v bojo-
vých přípravkách se děti učí základní
koordinaci, rovnováhu, protahují se
všechny svalové skupiny, trénuje se
postřeh, využívá se posilování s vlast-
ní vahou,“ říká Radana Benešová
z Karate Klub Kibó, která dětský den
spolupořádá.
Rodiče se podle trenérů nemusí vů-

bec o své děti při podobných trénin-
cích bát. „Bojová umění a sporty mo-
hou občas vyvolávat u rodičů obavy,
jako něco nebezpečného, kde se dítě
naučí jen rvát. Ale právě opak je prav-
dou. Dítě se začne víc koncentrovat,
nevzdávat se po první prohře,“ říká
Benešová a dodává: „Hlavním cílem
dětských tréninků je dítě dobře fyzic-
ky připravit na budoucí výuku růz-
ných bojových technik. Ta začíná při-
padat v úvahu až kolem osmi let, ne
dříve. Do tohoto věku jsou tréninky
navíc plné her a rychlého střídání čin-
ností, aby se udržela dětská pozor-
nost a jejich zájem o cvičení,“ říká Be-

nešová. Bojová umění se podle ní od
ostatních sportovních aktivit liší. „Za-
hrnují totiž širokou škálu praktic-
kých dovedností, jako je dobrá koor-
dinace, rychlost, síla, postřeh, vytrva-
lost či taktika. Bojové umění je cesta,
po které můžete jít celý život,“ říká
trenérka. MAH

Koupačka, muzeum i kontroverzní výstava. Kam vyrazíte na konci školního roku?

Jedničkáři z přírodopisu mají v pátek zoo za korunu. ZOO

Je z čeho vybírat

Na akci, která je celá zdarma, se před-
staví několik sportovních klubů, kte-
ré fungují v Praze 6.

● Karate Klub Kibó – všeobecná spor-
tovní příprava a sebeobrana, pro růz-
né věkové skupiny dětí od čtyř let.
Více na www.karatekibo.cz

● Aikido Praha – aikido a kyusho-jitsu
pro různé věkové skupiny dětí od
šesti let. Více na www.aikidopra-
ha.cz

● Judo Klub Kidsport – judo pro děti
od 3 let. Více na www.judoprodeti.cz

● Krav Maga Global – Krav Junior –
tréninky izraelského sebeobranného
systému pro děti od šesti let. Více na
www.krav-maga.cz

● Tiger Gym – bojová přípravka Malí
tygříci pro děti od čtyř let, sebeobra-
na jiu-jitsu či junior kickbox pro děti
od sedmi let. Více na webu www.ti-
gergym.cz

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.
Slevu z doplatku lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přiráž-
ky lékárny. Výši slevy lze ověřit na účtence. Akce platí pro držitele Klientské karty
do odvolání, v běžnou pracovní dobu. Více informací v lékárně nebo nawww.medifin.eu

Kartouzská Malešice Šustova

Opatovská počernická Majerského

slevy
výhOdy

pOradenství

léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění

adenství

u

a

léků hra ý h ř j éh d í

adenství

aktuální akční nabídku najdete na www.medifin.eu

Jedničkáři mají zoo za korunu.
V muzeu na známky nehledí

Bojové sporty pro děti.
Dnes v Břevnově

inzerce





www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. června 2017 18

Staré příběhy oží-
vají na vlastivěd-
ných vycházkách.

Komentované prohlídky po
Praze s průvodci připravuje
Prague City Tourism.
„Nejstarší záznamy o Uhří-

něvsi pocházejí ze 13. století
a přes léta rozvoje, válečných
událostí, střídání majitelů se
do dnešní doby zachovaly pa-
mátky spojené s historií měs-
ta i zaniklou židovskou ko-
munitou,“ láká Marie Hátleo-
vá, průvodkyně, která vede
prohlídku 2. července od 14
hodin na Novém náměstí.

Za bývalými hospodářský-
mi usedlostmi nad údolím
Motolského potoka se může-
te vydat 12. července. Těšit se
můžete na Perníkářku,
Buďánku, Klamovku či Kli-
kovku. Sraz je v 17 hodin na
stanici U Palaty.

Dalejské údolí a firmy jako
Barta a Tichý, rodina Hergetů
a Buštěhradskou dráhu přiblí-
ží prohlídka 15. července. Jak
se budovala lanovka na Petřín
a proč právě sem vede poutní
křížová cesta, se dozvíte 23.
července. Sraz je v 16.30 ho-
din u Pomníku obětem komu-
nismu. Noční atmosféru Sta-
roměstské radnice a nahléd-
nutí do útrob orloje můžete

zažít 1. a 22. července od 20
hodin. Legendy a strašidla
Starého Města si mohou děti
připomenout 19. července.
Dopředu je lepší si rezervo-

vat místo. Kompletní pro-
gram a více info najdete na
www.prazskevychazky.cz.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Laurenziberg je oblíbené místo Pražanů. PRAGUE CITY TOURISM

Objevovat málo známé kouty
metropole můžete s Prahou
Neznámou. Připravila si nové
prohlídky.
Odvrácenou tvář Palmov-

ky si můžete prohlédnout 3.
července. V rámci komento-
vané prohlídky se podíváte
k tzv. Kouli neboli Libeňské-
mu plynojemu. „Navštívíme
také Rohanský ostrov, původ-
ní zázemí pro stavbu metra,
kde dnes najdeme pravou
městskou divočinu. V nepo-
slední řadě se vydáme na Li-
beňský most, jehož budouc-
nost je stále nejistá, a do jed-
né z nejstarších zahrádkář-
ský kolonií v Praze,“ láká prů-
vodce Jonáš Chmátal na pro-
hlídku, která se koná od
17.30 hodin.
Rozmach smíchovské čtvr-

ti a zapomenutý industriální
ráz připomene vycházka v ne-
děli 2. července. „Projdeme si
i elegantní parky s kašnami
neméně poetických názvů.
Zkuste si představit, jak asi
vypadá fontána Propadliště
času či Medvědí kašna. Ukáže-
me si, kde bydlel slavný archi-

tekt českého baroka Kilián Ig-
nác Dienzenhofer,“ popisuje
asi dvouhodinovou vycházku
průvodkyně Kateřina Racko-
vá. A dodává: „Vysvětlíme si,
jak se ze začouzeného továr-
ního Smíchova postupně stá-
vá lukrativní obytná čtvrť.
Řekneme si, jak to bylo s to-
várními komplexy, napří-
klad s Ringhofferovou továr-
nou, na Smíchově a kam
všechny zmizely.“ Podíváte
se i k památkově chráněné
smíchovské trafostanici.
Okolí Nové scény můžete

obkroužit zítra od 17.30 ho-
din. Dozvíte se okolnosti vý-
stavby dodnes proklínané bu-
dovy Nové scény. Zastavíte se
také u proslulé kavárny Sla-
via, u málo známého kostela
svatého Vojtěcha a na Žofíně,
který byl pojmenován na po-
čest oblíbené arcivévodkyně
Žofie.
Doporučujeme si udělat re-

zervaci. Dospělí zaplatí za
prohlídku 160 korun, pokud
mají rezervaci. Další termíny
a informace najdete na
www.prahaneznama.cz. LAM

Uhříněves, Petřín
a další prohlídky

CENA

429 900
Kč

5
LET ZNAČKOVÉ

ZÁRUKY

ZA OPRAVNOU 1, PRAHA 5 / TEL. 234 096 630 / WWW.AUTAMOTOL.CZ

FINANCOVÁNÍ NAMÍRU
> Exkluzivní financování CITROËN PRIVILEGE* se skutečnou výhodou ve formě slevy 10 000 Kč vč. DPH z Akční ceny(1) vozu. Ideální
volba s možností nízké anebo nulové akontace, s délkou financování od 1 roku až do 6 let bez jakýchkoliv poplatků za uzavření smlouvy.

(1) Akční ceník s platností od 1. 6. 2017. Uvedené doporučené akční ceny se vztahují na skladové vozy objednané do 31. 7. 2017 a předané do 7. 8. 2017 nebo do vyprodání zásob. Veškeré ceny, údaje a vyobrazení jsou nezávazné a mají pouze
informativní charakter. Všechny uvedené informace mají charakter obchodního sdělení a nejsou nabídkou ve smyslu § 1732 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Na ceny vozů objednávaných do výroby se
informujte u svého autorizovaného prodejce CITROËN. Konkrétní nabídku Vám zašle nebo potvrdí Váš autorizovaný prodejce. Akce platí pouze u participujících prodejců CITROËN na území ČR.
* Nelze kombinovat s podmínkami pro velkoodběratele.

CITROËN BERLINGOMULTISPACE
SHINE 1.6 BlueHDi 120 S&S MAN6

VAŠE BEZSTAROSTNÁ JÍZDA

IHNED
K DODÁNÍ

OTEVŘENO

7 DNÍ
V TÝDNU

inzerce

Palmovka. Jiný
úhel pohledu



www.metro.cz FINANCE středa 28. června 2017 19

Evropská komise
dala gigantický
flastr vyhledávači
Google. Ve výsled-
cích upřednostňuje
svoje služby.

Částka 2,42 miliardy eur (63,6
miliardy Kč) je nepředstavitel-
ná. Vlastně ne: za tolik korun
koupila americká automobil-
ka Tesla Motors výrobce solár-
ních panelů SolarCity. A v roce
2014 tolik korun vydělaly
všechny tuzemské banky do-
hromady.

A teď si představte, že tolik
korun činí pokuta. Od Evrop-
ské komise ji obdržel Google
za to, že prý ve výsledcích vy-
hledávání upřednostňuje svou
vlastní službu Nákupy. Firma
to odmítá, a tak nyní čelí nej-
větší pokutě, jakou kdy Evrop-
ská unie jedné firmě udělila.
Zatím rekordní pokutu od ko-

mise dostal v roce 2009 americ-
ký výrobce čipů Intel (čtěte
v boxu). Tomu komise vyměři-
la pokutu 1,06 miliardy eur
(dnes 27,8 miliardy Kč).

Eurokomisařka pro hospodář-
skou soutěž Margrethe Vestage-
rová uvedla, že postup Googlu
znemožnil jiným firmám inovo-
vat a soutěžit na základě kvali-
ty, zákazníkům pak bránil ve
skutečném výběru služeb. Kaž-
dý, kdo se nelegálním chová-
ním firmy cítí poškozen, může
podle komisařky žádat od Goo-
glu kompenzaci u národního
soudu.

„Tímto rozhodnutím od spo-
lečnosti Google chceme, aby
změnila způsob svého fungová-
ní,“ řekla Vestagerová. Rozhod-
nutí je podle ní precedentem,
který bude moci v budoucnu
sloužit jako rámec při analýze
dalšího podobného chování. Go-
ogle dostal od komise 90 dní na
změnu své praxe a musí se začít
ke konkurenčním srovnávačům
cen chovat stejně jako k vlastní
službě. HOP a ČTK

Pivo nejlíp čepuje Balonek
Nejlepší pražští výčepní se setkali v karlínské restauraci
U Zábranských, aby ukázali, že mají na postup do finále
soutěže Pilsner Urquell Master Bartender 2017. Z 54 sou-
těžících vybrala porota tři nejšikovnější v čele se Simo-
nem Balonkem z restaurace U Kruhu v Palackého ulici.
O vítězství se utká ve finále 16. a 17. srpna v Plzni. AMI

Rekordní pokuty

Pokuta pro Google je druhá
nejvyšší, pro jednotlivou fir-
mu je rekordní. Jaké další
udělila Evropská komise?

● 2,93 miliardy eur – 2016 –
společnosti MAN, Volvo/Re-
nault, Daimler, Iveco a DAF
za kartelovou dohodu vel-
kých výrobců nákladních au-
tomobilů. Pokuta se netýka-
la MAN, který věc oznámil.

● 1,41 miliardy eur – 2012 –
sedmi mezinárodním skupi-
nám firem včetně Philips
a LG Electronics kvůli kartelu
v oblasti katodových zářivek
mezi lety 1996 a 2006.

● 1,31 miliardy eur – 2013 –
britské Royal Bank
of Scotland (RBS), americ-
kým Citigroup a JPMorgan,
německé Deutsche Bank,
francouzské Société Généra-
le a makléřské firmě RP Mar-
tin za manipulace s úrokový-
mi sazbami.

Google dostal
obří pokutu

• Přijmu paní na úklid - pro-
dejna Václavské náměstí. Po -
Ne, 20.45-23.00 hod., týden
práce/volno, 95 Kč/hod., mož-
no ŽL nebo DPP. Tel.
735545679135770

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pan-
krác. Pracovní doba 7.00 - 9.00
hod., po-ne. Týden práce/vol-
no. 95 Kč/h. DPP/ŽL. Tel.
735545679135773

• Obchodní firma se zahranič-
ním zastoupením přijme na
HPP fakturantku/asistentku.
Podmínkou je aktivní znalost
AJ a ekonomické střední vzdě-
lání. Nástup : ihned nebo dle
dohody. Životopisy včetně
kontaktu zasílejte na mail:
nitschova@klauke.cz135808

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁMPROnaše solventní ZA-
MĚSTNANCE z kanceláře byty k dlou-
hodobému pronájmu v Praze, právní
servis zajištěn. Tel.: 274 78 44 28131461

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 133196

• 2 osoby - pár hledají tímto
udržovaný byt. V původním sta-
vu do 14 tisíc, po rek. nebo nový
do 16 tisíc, 3+1 do 20 tis. V Pra-
ze. Děkujeme. 605845088 133340

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304134113

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA BEZ MATEMATI-
KY! Poslední volná místa v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium. Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz.130292

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132267

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164131422

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.134196

• 100.000 Kč Okamžitá záloha.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu, možnost náhradního byd-
lení. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo Sms: 775432964 134212

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665134898

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsoniéru u M
Vysočanská. Pronájem pro 2
osoby je 9450 Kč + 2950 Kč
služby. Provize se neplatí. T.
777168616. Prohlídky út a čt
10-11 hod.135376

Nemovitosti - poptávka

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50km. Tel: 602 21 21 21131500

• Koupím chatu, chalupu
nebo rodinný dům do 80 km
od Prahy. Tel. 604404938 133631

• IHNEDVYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222.133889

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958134127

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 8mil., i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 134536

• FOTKY! Chlípné, sexy…
jaké bys chtěl? Pošli SMS ve
tvaru 68VCF a text na 909 15 50
• Muž je často na cestách!
Nezávazný sex? DISKRÉTNĚ! L.
(48). T: 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
51HDB a tvůj text!
• Baculka Zuzka 44. Máš chuť
prozkoumat moje kypré tělíč-
ko? Budeš příjemně překva-
pen! Brnkni mi na 909 801 801

kód KJT51

• V sexu jsem toho vyzkouše-
la hodně, ale ještě toho stále
spoustu zbývá! Pojďme zažít
společné dobrodružství!Mar-
tina 53. Volej na 909 80 50 40
nebominapiš SMSna9091545
s kódem73NAF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

RYCHLÁ
OSOBNÍ

A ONLINE
PŮJČKA

JEDOUMONEY.CZ

Informace na tel.: 267 111 323, 267 111 060
nebo osobně na personálním

odd. Praha 10, Švehlova 1900/3.

Přední evropský výrobce
průmyslových a zemědělských
pneumatik MITAS a.s., hledá

Nástupní mzda hrubého
16.800,- až 22.440,- + příplatek za směnnost.

Firemní benefity - příspěvek na dopravu 500,- Kč
Příspěvek na ubytování pro mimopražské
Stabilizační bonus až 16.000,- Kč za rok

Stravování zajištěno
Náborový příspěvek 10.000,- Kč do půl roku.

dělníky – gumaře
do výroby na 3 směny.

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178





www.metro.cz KULTURA středa 28. června 2017 21

V romantickém
dramatu hrají
v hlavních rolích
Amandla Stenber-
gová a Nick Robin-
son.

Snímek Všechno, úplně
všechno, který vstoupí zítra
do kin, vypráví omladéMade-
line. Trpí velmi vzácnou cho-
robou SCID, což ona sama de-
finuje jako absolutní alergii
na svět. Dívka je odříznutá od
světa a její dosavadní život se
odehrává jen mezi několika
stěnami domu.
Její negativní přístup k ži-

votu se začíná měnit v oka-
mžiku, kdy se do vedlejšího
domu nastěhují noví souse-
dé. Jak může Olly, kluk od-
vedle, změnit život dívce, kte-
rá nikdy nezažila žádné dob-
rodružství?

Jelikož se nemůže se záhad-
ným sousedem setkat, po-
stupně prolamují jednu ko-
munikační bariéru za dru-
hou. Nejprve spolu komuni-
kují přes okno, odkud na
sebe posunkují, následně
přes e-maily. Poté najdoumla-
dí lidé spojenkyni v ošetřova-
telce, která dovolí Ollymu se
sMadeline osobně setkat, což
je něco naprosto výjimečné-
ho v jejím životě. Madeline si

tak běhemkrátkého času uvě-
domí, že její život není tako-
vý, jaký si přeje. První ochut-
návka „zakázaného ovoce“
na sebe nenechá dlouho
čekat. V hlavních rolích se ob-
jeví Amandla Stenbergová,
která zaujala diváky v krimi
dramatu Colombiana, roli Ol-
lyho ztvárnil Nick Robinson,
jehožmůžou diváci znát z Jur-
ského světa. Režie se ujala
Stella Meghieová. MET

Jeho básně znají i lidé, kteří poezii
zrovna nevyhledávají. A to díky hu-
debníkům, kteří verše přerovského
rodáka Josefa Kainara využili jako tex-
ty k písním. Tou nejznámější je patr-
ně Stříhali dohola malého chlapečka.
Kainar, který vedle mnoha čarov-

ných blues napsal i řadu režimu po-
platných básní, se narodil před 100
lety, 29. června 1917. Byl básníkem
imprese, ale i životní skepse a ironie,
typickým znakem jeho tvorby byla
i zpěvnost a možnost spojovat text
s hudbou. „Kainarovský humor křtě-
ný ironií nelechtá, ale řeže do živého,
aby člověk nezapomněl, že je člo-
věk,“ řekl jednou básník Jiří Žáček.

Báseň Stříhali dohola malého chla-
pečka přetvořil rocker Vladimír Mišík
v nesmrtelnou píseň. Michal Prokop
zase nazpíval kromě Města ER třeba
i Kainarovu ódu na mysterium času
a lásky Odjezd. O času je i Kuře v ho-
dinkách, které nazpíval Mišík. Písně
s jeho texty skládal i Karel Plíhal.

Kainar byl i hudebník, hrál na kon-
certní úrovni na klavír, kytaru a hous-
le a některé básně si zdařile zhudeb-
nil. Měl blízko k dramatickému umě-
ní, byl autorem a dramaturgem Diva-
dla satiry. Spolupracoval s rozhlasem,
filmem a divadlem, v rozhlase tvořil
takzvané rozhlásky. Kainar zemřel
v listopadu roku 1971. ČTK

Nick Robinson a Amandla Stenbergová FORUMFILM.CZ

Dva příjemné letní večery v prostředí
hradu Křivoklát a dva silné zážitky
v podání nezávislé divadelní společ-
nosti Indigo Company. Takové budou
zítra od 19.30 představení Jak je důleži-
té být (s) Filipem a 13. 7. od 20.00 vtip-
ná hra o jedné z našich nejslavnějších
operních pěvkyň, Emě Destinnové,
Commedia Finita. Na prvním nádvoří
Křivoklátu se tak už zítra můžete po-
tkat třeba s Radkem Zimou, Lilian Sa-
rah Fischerovou, Danou Morávkovou
či Stanislavou Jachnickou. Nemísten-
kové vstupenky jsou ke koupi v před-
prodejní síti Ticketpro. MET

Zprávy krátce

Pohoda už za týden
Jedenadvacátý ročník slovenské-
ho festivalu Pohoda otevře na
tři dny své brány na letišti
v Trenčíně ve čtvrtek 6. červen-
ce. Na 19 scénách vystoupí The
Jesus And Mary Chain, alt-J,
M.I.A., Birdy, Solange nebo Jake
Bugga. V rámci autorského čte-
ní vystoupí třeba Jáchym Topol
nebo Pavel Kosatík. Aktuálně
zbývá na Pohodu 2000 vstupe-
nek v ceně 99 eur. Vstupenky je
možné zakoupit v síti Ticketpor-
tal či na webu festivalu. MET

Zábavný průvodce italským
životním stylem s příměsí
romantiky a dobrého jídla

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Na Okoři Jandová i Ztracený
V sobotu 19. srpna se koná další ročník Festivalu Okoř.
Brány se otevřou úderem poledne, samotný hudební pro-
gram zahájí ve 14 hodin vystoupením kapela Eddie Stoi-
low. Na akci se představí také Marta Jandová, která bude
hostem koncertního setu Marka Ztraceného (spolu na
snímku). Můžeme tak doufat, že představí i svůj nový
duet, na kterém pracují, a Marta píseň, již pro ni Marek
napsal. Dále vystoupí i Miro Žbirka, MIG 21, Václav Nec-
kář, No Name či Vypsaná fixa. Vstupenky jsou k dispozici
v předprodejní síti Ticketportal, na www.nejlevnejsivstu-
penky.cz a na pokladně hradu Okoř. FESTIVAL OKOŘ

Josef Kainar. Uznávaný
básník by oslavil stovku

Letní divadlo.
Zítra na Křivoklátě

inzerce

Láska stojí úplně
za všechno



www.metro.cz SERVIS středa 28. června 2017 22

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 35 °C
Rok výskytu: 1994

SOBOTAPÁTEK
Počasí

Min. 19
Max. 23

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 21
Max. 25

Min. 30
Max. 34

„Snad aspoň
jeden z těch tygrů
je vegetarián.“

MIROSLAV CRHÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 30
Max. 34

1 Starověkému Egyptu
vládla 1500 let před
naším letopočtem jako
faraon královna:
a) Nefertiti
b) Kleopatra
c) Hatšepsut

2 Americký zpěvák Elvis
Presley známý také
jako král rock’n’rollu
zemřel roku:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

3 Italský spisovatel
a dramatik Luigi
Pirandello je nositel
Nobelovy ceny za rok:
a) 1934
b) 1954
c) 1984

4 Mezinárodní den boje
proti zneužívání drog
a nezákonnému
obchodu se připomíná
od roku:
a) 1948
b) 1968
c) 1988

5 Český spisovatel,
básník a dramatik
Emil Frida narozený
v Lounech je známý
jako:
a) Antonín Sova
b) Otokar Březina
c) Jaroslav Vrchlický

Napadá vás vtipný popisek?

ZÍTRA

KvízSudoku Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

DNES

12:30 Druhý dech (13/13)
13:45 13. komnata Ondřeje

Banka
14:10 Kdo chce kam

Příběh (ČR, 1981)
14:55 Televarieté
16:10 Kojak IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Poutní místa: Žarošice
13:25 S gurmánem na cestách II
14:10 Běsnící moře
15:40 Kvarteto
16:05 Televizní klub neslyšících
16:30 Příběh letiště Praha
17:25 S kuchařem kolem světa

po Paříži (5/6)
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:20 Na pomoc životu – dar

života (2/2)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát je
postavena před úkol vyře-
šit případ bezohledného
piráta, který autem srazil
cyklistu a z místa činu ujel.
Hrají: L. Frej, J. Krampol,
P. Zedníček, V. Hašek a další

20:55 Hříšní lidé města
pražského

21:39 Výsledky losování
Šťastných 10

21:40 Columbo
23:15 Profil zločinu IV
00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Bolkoviny

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kuba, perla Karibiku
Jedinečný ostrov, který je
vstupní branou k americ-
kému kontinentu

21:00 Na cestě po Britských
Panenských ostrovech

21:30 K Pacifiku přes Coast
Mountains

21:55 Člověk, to je věda
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Ve jménu vlasti IV (3)
00:35 Dům z karet III (12/13)
01:25 Dům z karet III (13/13)
02:20 Z očí do očí
02:55 Život mezi kroji
03:20 Příběhy ze Starého

kvartýru
03:35 Tři svatby
04:05 Plavidla českých vod
04:25 Noční safari

ČT2

20:15 Prázdniny (1)
Komediální seriál (SR,
2017). Jsou prázdniny
a bratranci Jano, Laco
a Zdeno mají plán. Chtějí
strávit s dětmi a bez žen
čtrnáct dní na chalupě. To
ještě netuší, kolik legrace
je čeká. Hrají: T. Matonoha,
Z. Norisová, L. Kostelný
a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
00:45 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:50 Rosamunde Pilcherová:

Tak blízko nebi
Romantický film
(N/Rak., 2004)

03:40 Policie Hamburk IV (12)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Noví soutěžící, nové otázky
a oblíbený moderátor.
Hrajte o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Námořní vyšetřovací
služba XIII (1)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:40 Námořní vyšetřovací
služba XIII (2)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:35 Lovci zločinců IV (18)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:25 Odložené případy VII
(12)

01:15 Odložené případy VII
(13)

01:55 Tělo jako důkaz (2)
03:00 Drazí sousedé (3)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (184)

NOVA

20:15 Extant II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová, G. Visn-
jić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
23:05 Dexter VIII (3)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:45 Firefly (15)

Sci-fi seriál (USA, 2002)
01:45 Dexter VIII (3)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:45 Applikace
03:15 Firefly (15)

Sci-fi seriál (USA, 2002)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IV (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (184)
14:05 Odložené případy VII (12)
15:00 Odložené případy VII

(13)
15:55 Případy pro Lauru (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Drazí sousedé (3)
18:50 Hospoda (3)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska (6)

Déšť ve Wimbledonu.
Krimiseriál (N, 1998)

13:25 Komisař Rex VII (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

15:25 Policie Hamburk IV (12)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Moto(s)poušť aneb Moto
cestou necestou

12:50 Simpsonovi XIX (3-6)
14:45 Teorie velkého třesku VII

(14)
Nejasnost s konferencí.
Sitcom (USA, 2014)

15:15 Teorie velkého třesku VII
(15)
Manipulace lokomotivou.
Sitcom (USA, 2014)

15:40 Futurama V (4)
16:10 Hvězdná brána VII (20)
17:10 Top Gear V
18:15 Simpsonovi XIX (7-10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 28. června 2017 23

Aneta
Nejezchlebová

Týden až čtrnáct dní.
Má přiměřeně

pacientů.

SKLENĚNÉ
KVÍTÍ

Přiznám se, že dnešní sloupek nepíšu s potěšením. Řeč bude
o demolici domu na rohu pražského Václavského náměstí
a Opletalovy ulice po desetiletí tahanic a protichůdných stano-
visek ministrů kultury; k protestům se v roce 2011 připojil
i Václav Havel. Mám k tomu domu osobní vztah – dvakrát
jsem v něm pracoval (v redakcích Lidových novin a Denního
Telegrafu). V sousedním – dnes už zbořeném – secesním

domě v Opletalově byla tiskár-
na. V minulosti tam sídlila re-
dakce Národních listů, kde po
první světové válce pracoval Ka-
rel Čapek. Od roku 2002 byl
dům památkově chráněn; o pět
let později jej dal majitel ze-
vnitř vybagrovat a požádal o vy-
nětí z památkové ochrany. Mi-

nisterstvo kultury mu vyhovělo. Kvůli naklánějící se čelní zdi
snesli v roce 2013 skořápku fasád. Hledáte-li recept, jak se
coby majitel zbavit nepohodlné památky, zde je: Vybourejte
interiér a pak už to půjde jako po másle! Nárožní dům chráně-
nou památkou nebyl, zato byl mnohem víc na ráně. S plnou
šrajtoflí a trochou trpělivosti investor v bitvě s částí Pražanů
i kulturních institucí (ministerstvo kultury mezi ně nepatří)
zvítězil. Na místě obou proluk vznikne Květinový dům celý ze
skla. Bydlím ve francouzském Versailles, městě ze 17. století.
Na rozdíl od Prahy není na seznamu UNESCO, přesto platí
v historickém centru přísná omezení: zákaz demolic starších
domů; novostavby musí být klasicky zděné. Praha je mnohem
krásnější než Versailles – na jak dlouho ještě?
www.martindanes.com

inzerce

Máte dnes filozofickou?
Uvařte si kávu a sáhněte pro

knihu, kterou už jste dlouho nečetli. Pře-
nese vás do zcela jiného světa.

Beran 21/3–20/4
Odpoledne se budete cítit
docela napjatí. Vaši blízcí

vycítí, že by se měli včas stáhnout, než
se pustíte do jejich kritiky.

Váhy 23/9–23/10

Vaše domácnost začíná tr-
pět všemi aktivitami, které

máte mimo domov. Není to ale tak dra-
matické, abyste vynechali koníčky.

Rak 22/6–22/7
Při úklidu v domácnosti ob-
jevíte dávno ztracenou věc,

na kterou už jste zapomněli, ale přesto
vám udělá velikou radost.

Kozoroh 22/12–20/1

Všechno má svůj čas, i pře-
stavba vašeho domácího

hnízdečka. Nápadů máte sice spoustu,
ale musíte je nechat nejprve dozrát.

Býk 21/4–21/5
Zvláštní sport vás zaujme
natolik, že si jej budete sami

chtít vyzkoušet. Je to rozhodně skvělá
možnost trávení volného času.

Štír 24/10–22/11

Pozitivní myšlení se dá i tré-
novat. Je to součást životní-

ho stylu, který vám přinese zdraví a po-
hodu do práce i soukromí.

Lev 23/7–22/8
Nenechávejte si své starosti
pro sebe, když jste obklope-

ní příbuznými a přáteli. Ti všichni vám
přece mohou být nápomocní.

Vodnář 21/1–20/2

Nepřehánějte dnes volno-
časové aktivity. Naplno užít

si můžete i klidnější koníčky, z práce už
jste přece tak dost unavení.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud dnes pojedete au-
tem, buďte velmi opatrní

při řízení. Hlavně se nenechávejte příliš
rozptylovat svými spolucestujícími.

Střelec 23/11–21/12

Jste velmi rádi středem po-
zornosti a dnes si užijete na-

plno na přátelské oslavě. Hvězdy říkají,
že zřejmě půjde o grilování.

Panna 23/8–22/9
Vzdálenější rodina vás po-
zve na prázdninový pobyt,

vám se do toho ale opravdu moc ne-
chce. Raději jim to dnes řekněte naplno.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA BERTA

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 46CEU
a svoji otázku na číslo 904 30 55

Zjistěte, kdy se splní váš NEJVĚTŠÍ SEN!

Stačí poslat SMS ve tvaru 68JRT
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA LÁSKY!
Miluje vás? Ano, nebo ne? Ptejte se!

Horoskop na středu 28. 6.

Výrok dneDopisy a vzkazy

Klimatizace?
Pryč s okny
Je milé, jak dopravní pod-
nik myslí na cestující
a všechny volné peníze in-
vestuje do klimatizace. Při-
tom by stačilo v autobu-
sech vymontovat nesmysl-
né skleněné desky, které
blokují jakýkoliv možný
pohyb vzduchu, a otevřít
okénka a stropní okna.
Je škoda, že už v dnešní
době není možné jezdit
s otevřenými předními
dveřmi, protože nějaký in-
teligent by jistě za jízdy
vypadl z autobusu a pak
se soudil s řidičem.

MILAN OPENFEINT

Vraky jsou
i na chodníku
Dobrý den, děkuji vám za
článek o vracích aut, kte-
ré straší v pražských uli-
cích. U nás na Smíchově
stál jeden dokonce asi půl
roku přímo na chodníku.
Časemmu bezdomovci vy-
tloukli okna a místní lidé
dovnitř dokonce začali vy-
hazovat odpadky. A co
myslíte, že mi na to řekli
strážníci, kterým jsem to
hlásila? Tvrdili, že se
s tím nedá vůbec nic dě-
lat. MARIE DUŠKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Miroslav
Byrtus

Za hodinu
můžu být
u něho.

Jak dlouhé objednací lhůty má váš zubař?

Citát

Rada: Vybourejte
interiér a pak
už to půjde jako
po másle

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Abychom tu měli
Macrona, musíme
k tomu vytvořit
podhoubí.“

MICHAEL KOCÁB, HUDEBNÍK
Prohlášení Několik vět 2017,

které zveřejnila politická platfor-
ma Spravedlnost a inovace
(SPIN), včera podepsali první

lidé. Například Kocáb.

Anketa

Komiks

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Řešení sudoku

Slovo dne

Jana
Pálková Mladší

Tři
měsíce
zhruba.

Sloupek

SECESE
(Ze sloupku na této straně)

Umělecký sloh oblíbený
na sklonku 19. a 20.
století překonávající
tehdejší převládající

historismus
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV



komerční příloha METROLIVE středa 28. června 2017 24

Po několika letech mírného
růstu loni trochu klesl počet
turistů, kteří na dovolenou
vyrazili vlastním autem. Do
svého vysněného cíle se tím-
to způsobem přesto dostává
přibližně polovina českých
dovolenkářů. Stovky z nich
se bohužel vracejí každý rok
domů se zkušeností s do-
pravní nehodou.

Nejčastější destinací pro
dlouhodobější letní pobyty je
tradičně jadranská Riviéra.
Jestliže Češi uskutečnili loni
zhruba čtyři a čtvrt milionu
dlouhodobějších cest do cizi-
ny, plná pětina z nich připa-
dala na Chorvatsko. A doprav-
ní prostředek tu v drtivé větši-
ně představoval právě osobní
vůz. Bohužel touha co nej-
rychleji dorazit namísto urče-
ní často znamená, že řidič
přeceňuje své síly, přehlíží va-
rovné signály vlastního orga-
nismu a dostává se za hranici
svých fyzickýchmožností.

Už jen cesta na jih po čes-
kém území znamená značnou
námahu – zejména kvůli uza-
vírkám na hlavním dálničním
tahu. Tady ještě čeští řidiči ne-
bojují s fyzickým vyčerpáním,
ale o to větší je stres. I bez nad-

sázky lze říct, že trasa D1 před-
stavuje leckdy to nejnáročněj-
ší, s čím se čeští šoféři na cestě
k jižnímu slunci a moři potý-
kají. Psychické vyčerpání z ko-
lon si může vybrat svou daň
později, ve formě únavy. Ale
k tomu, aby se dostavila, ko-
neckonců stačí strávit za vo-
lantem bez přestávky víc
času, než je vhodné.

Jak se vyhnout únavě
Individuální schopnosti se

u každého řidiče liší. Rozho-
dující jsou tedy vlastní poci-
ty. Obvykle se uvádí, že je bě-
hem delší cesty vhodné uči-
nit první přestávku po třech
hodinách jízdy a pak každou
celou hodinu. Samozřejmě
jen prospěje protáhnout str-
nulé svaly rozcvičkou a vpus-
tit do auta trochu čerstvého
vzduchu.
„Existuje bohužel i dost

mýtů o tom, jak se únavě vy-
hnout,“ říká prezident ÚAMK
Oldřich Vaníček. „A těm je po-
řád hodně lidí ochotno vě-
řit,“ dodává. Jako první zmi-
ňuje víru v kávu nebo tzv.
energy drinky. „Je to omyl,“
konstatuje šéf autoklubu
a doplňuje: „Kofein může

zvýšit pozornost, ale jen na
krátkou dobu. A je v zásadě
jedno, zda hovoříme o pití
kávy, energetických nápojů,
nebo čaje. Mají pomalý ná-
stup (až asi půl hodiny po po-
žití) a jejich vliv po dvou až
třech hodinách mizí. Řidič
může upadnout do mikro-
spánku i s dávkou kofeinu
v krvi. A dvě vteřiny mikro-
spánku při stokilometrové

rychlosti znamenají přes 50
metrů jízdy bez kontroly nad
vozidlem!“
Někdy je ale košile bližší

než kabát a je lepší se s úna-
vou poprat aspoň krátkodo-
bě než vůbec. V takovém pří-
padě doporučujeDenisa Schö-
nwalderová, lékárnice
Dr.Max, následující: „Samo-
zřejmě jsou vhodné kofeino-
vé tablety nebo tekutý Speed
8, ale před delší cestou dopo-
ručuji guaranu. Je to přírodní
produkt a obsahuje ji napří-
klad Energit. Při slabší únavě
přijde vhod hořčík – ideálně
sáčky, které se vsypou do úst
a není potřeba je ani zapíjet:
třeba Magne B6 Balance nebo
Magnesium naší vlastní znač-
ky.“Magistra Dr.Max také do-
poručuje starat se o oči, které
trpí klimatizací i častým mr-
kánímpři únavě, a také se ně-
kterýmpřípravkůmúplně vy-
hnout, protože snižují pozor-
nost. Mezi takové patří třeba
léky na léčení alergií či kašle.
S konkrétním dotazem je
vždy lepší se obrátit přímo na
odborníky v lékárně.

Další z pověr, jak zabránit
únavě, je, že pokud má člo-
věk dostatek zážitků

z jízdy, může to kompenzo-
vat únavu. „Je fakt, že nuda
ke zvýšení pozornosti nepři-
spívá, na druhou stranu si
i zkušený řidič ve vysokémvy-
pětí způsobeném silnými vje-
my z rychlé nebo náročné
jízdy nemusí uvědomit, že se
už dostal za hranici svých
schopností. A nezachrání ho
ani to, že třeba místo nudné
dálnice zvolil na cestě k Jadra-
nu původní klikatou cestu
Slovinskem a Chorvatskem,“
varuje Vaníček. Někdy se
také tvrdí, že proti únavě po-
může otevřít okénko nebo
pustit nahlas hudbu. „Ano,“
vysvětluje Vaníček, ale dodá-
vá: „Opět jen na krátkou
dobu. Účinek tu ale rychle po-
míjí. Navíc se řidič jen snaží
sám sebe obelhat, že není tak
unavený, jak ve skutečnosti
je.“
Mikrospánek je častým ne-

přítelem dovolenkových řidi-
čů a riziko, že se dostaví, ros-
te s každýmkilometrem i stu-
pínkem na teploměru. Jako
magická hranice se uvádí 25
stupňů Celsia. Je dobré mít
na paměti, že teplo si jedeme
v létě užít; udělat si z něj ne-
přítele může být osudné.

Za dobré známky
máte slevu.

Jestliže jste v posledních mě-
sících dřeli ve školních lavi-
cích a je to znát i na vysvědče-
ní, pak pro vás i vaše rodiče
přinášíme pozitivní zprávu.
Těžkou dřinu je potřeba nále-
žitě odměnit, a pokud toužíte
odstartovat prázdniny žhavý-
mi peckami ze světa IT a elek-
troniky, vaše kroky by měly
vést do prodejen největšího
českého IT e-shopu Mironet

v Praze, Brně nebo Plzni. Za
každou jedničku (včetně cho-
vání) z druhého pololetí letoš-
ního školního roku vás zde to-
tiž až do 16. července odmění
slevou 50 korun na vybrané
produkty. Stačí v prodejně
předložit originál vysvědčení
a sleva na PlayStation 4, her-
ní počítač Mironet, noteboo-
ky, tablety, telefony a mnoho
dalších produktů je vaše.

Například: řekněme, že
jste ve druhém pololetí vybo-
jovali na vysvědčení deset jed-
niček. Na webových strán-
kách obchodu Mironet (XY) si

z nabídky vyberete požadova-
ný produkt, například zmíně-
ný PlayStation 4. Následně si
jej buď rovnou objednáte,
nebo zajdete na některou
z uvedených prodejen.
V obou případech pak u po-
kladny předložíte originál vy-
svědčení, na základě kterého
vám prodejce z ceny
PlayStationu odečte 500 ko-
run za vašich deset jedniček.
Takto můžete slevu uplatnit
na každý produkt z akční na-
bídky zvlášť, avšak od každé-
ho je možné odebrat maxi-
málně jeden kus.

Záložní zdroje se již staly běž-
nou součástí našich domác-
ností, kde v případě výpadku
proudu poskytují dostatek
času pro uložení veškeré roz-
dělané práce. Díky těmto ši-
kulům, označovaným anglic-
kou zkratkou UPS (Unin-
terruptible Power Source),
tak při přerušení dodávky
elektrické energie nepřijdete
o žádná data, nad kterými
jste strávili hodiny drahocen-
ného času i úsilí.
Největší využití však UPS

stále nacházejí v primární,
tedy firemní sféře. Od těch
domácích se liší především

rozšířenými funkcemi, roz-
sáhlejšímimožnostmi správy
a obvykle i vyššími výkony.
Jedním takovým je i záložní
zdroj Eaton 5PX 2200i RT2U,
navržený pro potřeby serve-
rů a dalších zařízení umístě-
ných v takzvaných rackových
skříních. Zdroj disponuje vý-
konem 1980 W, což předsta-
vuje zdánlivý výkon 2200 VA.
Při výpadku proudu a zvole-
né zátěži 400 W vydrží napá-
jet server dalších 29 minut.
Zdroj je vybaven přehled-

ným grafickým displejem po-
skytujícím informace o ener-
getické spotřebě, a to až na

úroveň jednotlivých zařízení.
Správce má také možnost na-
stavit a ovládat jednotlivé seg-
menty, aby se v případě potře-
by odpojila méně důležitá za-
řízení a tím se prodloužila
doba zálohování těch klíčo-
vých. Mezi neméně význam-
né výhody patří i 99% energe-
tická účinnost, čímž zdroj při-
spívá k úspoře nákladů vyna-
loženýchna klimatizaci a spo-
třebu energie. Teď navíc ušet-
říte už při samotném nákupu
– v největším českém IT e-sho-
pu Mironet totiž Eaton 5PX
2200i RT2U pořídíte s příjem-
nou 20% slevou.

Dovolená. Za volantem hrozí únava

Být jedničkářem se vyplácí

Vyberte si svou slevu za dobré známky! MIRONET

Záložní zdroj Eaton MIRONET

Kolona MAFRA

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Eaton 5PX 2200i RT2U
záložní zdroj UPS vhodný pro servery / 2 pozice
v racku / výkon 1980 W, 2200 VA / LCD displej

výpadek elektřiny?
žádný problém

19.711,-
23.813,-

Výpadek elektřiny? Žádný problém



www.metro.cz JOB středa 28. června 2017 25

Klimatizace na pra-
covištích není po-
vinná. Někteří mají
právo na nápoje.

Povinností zaměstnavatele
je zajistit podmínky, které
umožňují bezpečný výkon
práce. „Ochranné nápoje, jak
je pojmenovává legislativa,
by měly být dostupné na pra-
covištích, kde se teploměr vy-
šplhá přes 34 stupňů Celsia.
Týká se to třeba řidičů z povo-
lání, zedníků, pokrývačů, ser-
vírek a dalších zaměstnanců
pracujících převážně venku,“
říká Tomáš Surka, výkonný
ředitel personálně-poraden-
ské společnosti McRoy pro
střední a východní Evropu.
Za minimální množství

ochranného nápoje platí 1,5
litru na osobu na jednu smě-
nu, při extrémních venkov-
ních podmínkách je to až 2,5

litru. Totéž platí pro kancelá-
ře, jakmile teplota vnitřních
prostor šplhá nad 34 stupňů.
Ochranný nápoj musí být na
pracovišti snadno a rychle do-
stupný.

Jak je to s klimatizací?
„Není povinností zaměstna-
vatele, aby ji pracovníkům za-
jistil. Pokud však teplota na
pracovišti dosahuje více než

36 stupňů Celsia, je nutné in-
dividuálně posuzovat tepel-
nou zátěž zaměstnanců,“ do-
dává Tomáš Surka. Někteří za-
městnavatelé situaci řeší tak,
že zkracují svým zaměstnan-
cům pracovní dobu nebo čas-
těji zařazují přestávky.

Pokud je kancelář klimati-
zací vybavena, bývá její nasta-
vení častým předmětem spo-

růmezi pracovníky. Podle na-
řízení vlády má být pro práci
s minimempohybu regulová-
na na 24,5 stupně. Při lehké
manuální práci nebo při říze-
ní osobního vozidla by teplo-
ta klimatizaceměla být nasta-
vena na 23 stupňů.

Během horkých dnů panu-
je ve firmách a úřadech vyšší
tolerance k oblékání pracovní-
ků. Týká se to především kan-
celáří a různých obchodních
činností, kde se očekává repre-
zentativnější oblečení. „Ženy
nemusí nosit kostýmky a pun-
čocháče, u mužů se toleruje
pouze košile bez saka a krava-
ty, obecně panuje uvolněnější
atmosféra,“ uvádí Surka.

Některé pozice a odvětví,
například manažeři nebo za-
městnanci bank, by neměli do
práce chodit v žabkách, sandá-
lech, kraťasech či ženy v hod-
ně krátkých šatech. I přes vy-
soké venkovní teploty se
u těchto pracovníků očekává
profesionální vzhled. MET

Také servírky mají ve vedrech nárok na nápoje. PROFIMEDIA.CZ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Mileniálové, neboli generace Y, bu-
dou již brzy tvořit dominantní skupi-
nu na celém trhu práce. Již nyní hrají
prim v oboru podnikových služeb,
kde průměrný věk zaměstnanců dosa-
huje 31 let. Protože má tato generace
jiné preference a kariérní představy
než v oborech, kde je věkové složení
pestřejší, musí jim česká centra podni-
kových služeb přizpůsobit svoje pra-
covní podmínky, aby dokázala získat
dostatečný počet kvalifikovaných pra-
covníků. Z šetření asociace ABSL, kte-

rá firmy z podnikových služeb zastu-
puje, vyplynulo, že zaměstnanci ze
zmíněných center v práci stojí o příle-
žitosti dalšího vzdělávání a růstu, fle-
xibilitu, adekvátní finanční ohodnoce-
ní a zajímavou práci. Zaměstnavatelé
také masivně investují do vzdělání –
například na zaškolení nových lidí vy-
nakládají 3–6 měsíců času a následně
umožňují další školení s cílem profes-
ního růstu v rozsahu 35–45 hodin roč-
ně. Navíc tři čtvrtiny investují do jazy-
kových kurzů svých lidí. MET

Zprávy krátce

Nejoblíbenější
jsou Slováci
Dlouhodobě nízká neza-
městnanost v Česku
a s ní spojený nedosta-
tek kvalifikovaných za-
městnanců jsou do znač-
né míry kompenzovány
stoupajícím počtem ci-
zinců, kteří na tuzemský
pracovní trh vstupují.
Podle Českého statistic-
kého úřadu přichází nej-
více lidí ze Slovenska
a Ukrajiny. Dle šetření
personální agentury
Grafton Recruitment pat-
ří k oblíbeným uchaze-
čům o zaměstnání v čes-
kých firmách zejména
Slováci, a to především
díky vysoké kvalifikova-
nosti a neexistující jazy-
kové bariéře. Nejčastěji
nachází uplatnění ve
zdravotnictví, ve výrobě
a v podnikových služ-
bách. Popularitu Česka
pro Slováky dokládá
i čerstvý údaj Statistické-
ho úřadu SR. Dle něj
v Česku pracuje čtvrtina
všech slovenských pracu-
jících v zahraničí. MET

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 31 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

Nové preference mladých.
Firmy musí změnit přístup

inzerce

Na co máte během
veder v práci nárok?



Služby - nabídka
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd,
profi přístup, tavba, analýza,
určení ryzosti, opravy šperků.
Peníze okamžitě! P3-Korunní
99. T. 608776313,
www.oro-praha.cz131066

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155133658

Starožitnosti

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873134681

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127829

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. Š a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz130453

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha knihkupec-
tví v centru Prahy. Mzda 70-80
Kč/hod. čistého. Tel.
721558178132620

• Brigáda na pokladně, smě-
ny dle vašichmožností. Až 130
Kč/hod + ZÁLOHY každý den.
Nástup ihned. Více info
222534534,
www.creditczech.cz132961

• Hledáme zájemce na dopl-
ňování zboží. Nabízíme směny
denní, noční. MZDA až 125
Kč/hod + ZÁLOHY každý den.
Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132982

• Sháníte brigádu ve skladu?
U nás si vybere každý! NÁ-
STUP IHNED. Mzda až 140
Kč/hod. Pro více informací vo-
lejte: 222534534,
www.creditczech.cz133000

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
109 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz133021

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a rádi pracujete s
lidmi?Mzda až 130 Kč/hod, zá-
lohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534133039

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534133060

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz133082

• Přijmeme strážného/stráž-
nou v Praze. Práce v blízkosti Vaše-
ho domova. Mzda až 110 Kč/hod.
Volejte zdarma 800 111 112 133275

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info
www.brigadaihned.cz133783

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166134390

• Hledáme spolehlivé kole-
gy/ně na pozici pracovník v so-
ciálních službách na Prahu 4 -
Kunratice. Nabízíme odpovídají-
cí finanční ohodnocení, osobní
ohodnocení, firemní benefity a
dotované stravování. Nástup
možný ihned. V případě vašeho
zájmu nás kontaktujte na tel.:
727922150. Těšíme se na vás.134607

• Bezpečnostní agentura při-
jmemuže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Pra-
hu a okolí. Fin. ohodnocení
80-110 Kč/hod. Kontakt:
739485851134634

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
speciálního pedagoga na plný
úvazek a asistenta pedagoga
na plný úvazek. Nástup září
2017. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz. 134719

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Plat až 28.000,- Kč. Více na T:
734769966 nebo na
www.cssp2.cz134742

• Pečovatelská služba Praha 2
přijme řidiče na DPP na víken-
dový rozvoz obědů. Více na T:
725015335 nebo na
www.cssp2.cz134746

• Přijmeme paní na ranní
úklid restaurace v centru Pra-
hy od pondělí do pátku
06:00–10:00 hodin. Tel.:
224230244, e-mail:
celetna@ambi.cz134781

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4 přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní výro-
by -zámečníka, mechanika, ná-
strojaře, obraběče kovů. Nástup
možný ihned. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová134831

• Hledáme pracovníky/ce úkli-
du v Praze. Práce v blízkosti Va-
šeho domova. Mzda 17 000 –
22 000 Kč. Práce pondělí až pá-
tek, 8 hodinové směny. Volej-
te zdarma 800 111 112134845

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní, prodavač/ka la-
hůdek, balič, operátor ve výro-
bě, elektromechanik 125
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalilta
Praha a okolí - s možností uby-
tování, doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz134878

• Městská část Praha 3 přijme
mzdovou účetní. Nástup dne
1. 9. 2017. Platová třída 10.
Doba neurčitá. Veškeré infor-
mace na www.praha3.cz,
nebo tel. 222 116 235 pí Nýčová.134890

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859134922

• MANIPULANT / SKLADNÍK
až 27.000 Kč, benefity,straven-
ky,praxe,VZV výhodou, praco-
viště Praha/ Praha západ. Vo-
lejte 774285555134931

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903134943

• Firma v Praze 4 hledá servisní-
ho technika, servis strojů na
zprac. bet. oceli. Pož.: SŠ a vyhláš-
ka č. 50/78, ŘP B. Tel: 602230883,
jami@jamipraha.cz134946

• Mladá, dynamicky se rozvíje-
jící firma NBSERVIS se zaměře-
ním na servis IT přijme techni-
ka pro pobočku na Smíchově.
CV zasílejte na:
prace@nbservis.cz134949

• Úklidová spol. přijme bri-
gádníky na noční nebo ranní
úklid objektů v Praze. DPP. Po-
žad.: čistý TR. Možná dlouho-
dobá spolupráce. T.
778762046 (8-17 h) 134963

• Nábor ostraha - Praha/ČR,
Mzda 15-22 tis.Kč, zálohy, bonu-
sy, ubytování, zaškolení. Kontak-
tujte: vedeni@allsecurity.cz,
mobil 721797058. 134973

• Referenta odd. přestupků
dopravy v klidu přijme ÚMČ
Praha 5. Plat. tř.10. Středoško-
lákům zajistíme potřebnou
kvalifikaci. Informace na:
www.praha5.cz134980

• Základní škola Špitálská při-
jme od září vychovatelku škol-
ní družiny a asistentku peda-
goga. Dále na II. st. učiteleM a
CH, AJ a NJ. E-mail: nidlova@
zs-spitalska.casablanca.cz134988

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Pra-
hy. Směny po-pá 18-05, svozo-
vý autobus z Opatova zdarma.
Mzda až 6.000 Kč týdně, výpla-
tamzdy za odpracovaný týden
už v sobotu. Dlouhodobá spo-
lupráce. Volejte Jana:
727968424. www.wellpack.cz 134997

• Letní brigáda v Burger King
Praha. Do restaurací BK shání-
me studenty na prázdniny
2017, kteří si chtějí přes léto
navýšit kapesné. Nástup ih-
ned,možné od 15ti let. Prosím
kontaktujte nás telefonicky,
nebo mailem. 724792290,
prace@bkteam.cz135012

• PizzaCompany přijme do
mladého kolektivu kolegyně
na pozici obsluha (prodavač-
ka), HPP, krátký dlouhý týden,
plat 120 Kč/hod. čistého. Tel.:
722000097135134

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Větrníček v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.9.2017.
Podrobnosti naleznete na:
www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 26.7.2017 do 12 ho-
din.135156

• Nypro hutní prodej hledá
skladníky pro svůj sklad s hut-
nímmateriálem v Praze-Hostiva-
ři. Dvousměnný provoz. Nástup-
ní mzda 140 Kč/hod. + přesčasy.
Stravenky, týden dovolené navíc
po zapracování. Požadujeme
spolehlivost, dobrý zdravotní
stav. Nástup ihned. Kontakt p.
Kocián tel. 731688636 135182

• Biomedicínského techni-
ka/inženýra pro Technicko-pro-
vozní úsek – Odbor zdravotnické
techniky přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Radka Straková, 224962131,
radka.strakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.135191

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz135208

• Přijmu řidiče sk. B + C na roz-
voz zboží po Praze. Praxe vítá-
na. Platové podmínky domlu-
víme ústně. Tel. 608336474135390

• Operátor výroby: (24000
Kč). Směnný provoz. Ubytová-
ní/příspěvek na bydlení (3000
Kč), bonusy až 2500 Kč. Info:
nabor.fargesia@gmail.com, T.
774405999135394

• PRACOVNICE SKLADU komple-
tace – jednoduchá práce, až
25.000,stravenky, 5 týdnů dovole-
né,Praha západ! Volejte 773779855 135399

• Zavedená dopravní společ-
nost se stálou klientelou hle-
dá řidiče autobusu na evrop-
ské okruhy. Alespoň základní
znalost AJ podmínkou. Tel:
778708108135408

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

POKLADNÍ AŽ 120 KČ/H
v supermarketu/hypermarketu,

nástup možný ihned,
zálohy druhý den

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

Společnost AMERIGO, s.r.o.
přijme pro své značkové prodejny
kosmetiky RITUALS
v obchodních centrech v Praze
kolegy na pozici:

Prosíme o zaslání životopisu s motivačním dopisem
na e-mail: hejclova@rituals.cz

PROdEjní
ASIStEnt/kA
Požadujeme:
• praxi v maloobchodním prodeji
• zkušenost s prodejem kosmetiky výhodou

Nabízíme:
• HPP
• práci ve směnách - dlouhý/krátký týden
• zajímavé finanční ohodnocení s motivační

složkou přímo závislou na prodejních
výsledcích

• zázemí stabilní značky
• firemní benefity (slevy a stravenky)

Nástup ihned.

Čínské,
mongolské,
japonské, turecké,

perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel.

t.: 776 35 88 65

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Přijmeme pracovníka
na HPP, DPP a DPČ na pozici:
halovýasistent–přeprava
nadrozměrných zavazadel

a na pozici:
distributor tiskudo
letadel a svozodpadů
naLetišti VáclavaHavla

Nástupní plat:
16 000,- Kč hrubého / HPP.

Cyklus: krátký, dlouhý týden.
DPP a DPČ: 90,- Kč / 1 hod.

Nástupmožný: ihned

Kontakt: p.David Prošek
tel.: 724 746 733, email:

david.prosek@maidpro-service.cz
nebo p.Jakub Štojdl

tel.: 725 122 116, email:
jakub.stojdl@maidpro-service.cz

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně

či plně invalidní na pozici:
Švadlena - Šička

(sériová výroba – částečný
úvazek, 120 Kč/h čistého)

Manipulační dělník (Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských

prostor (Praha 10)
Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt tel.: 234 090 300

Po – Pá od 9 – 15 h

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
vyhláška č. 50/1978 Sb.

Pracoviště: Praha.

Údržbáře admin. budovy
CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l měsíční prémie l 5 týdnů dovolené
l příspěvek na stravování l ubytování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

ŘIdIč VZV

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

Přijmemepracovníka/ci naDPP
úklid pobočkybanky

vPraze4 -Háje (umetra).
Pracovní doba od 8:20 - 9:00 hod.,
Po-Pá, odměna 1800,00 hrubého.

Kontakt: p.Kafka -773945011.

Přijmemepracovníka/ci naDPP
úklidpobočkybankyvPraze 4
-Modřanech (Sofijskénám.).
Pracovní doba od 8.20 - 9,00 hod.,
Po-Pá, odměna 1700,00 hrubého.

Kontakt: p.Kafka -773945011.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 28. června 2017 27

České házenkářky se na pro-
sincovém mistrovství světa
v Německu utkají ve skupině
B s obhájkyněmi titulu Norka-
mi. Svěřenkyně kouče Jana
Bašného v základní části, kte-
rou odehrají v Bietigheimu, če-
kají i týmy Švédska, Maďar-
ska, Argentiny a Polska. MS se
hraje od 1. do 17. prosince. ČTK

České nezvolení
předsedy je světo-
vý unikát.

Mimořádná valná hromada
Fotbalové asociace ČR, na kte-
ré se bude volit nové vedení,
proběhne 12. prosince v Nym-
burce. Schůze je náhradou za
neúspěšnou valnou hromadu
z 2. června, na níž ani ve tře-
tím kole nebyl zvolen předse-
da.
FIFA a UEFA včera jednaly

s FAČR o tom, jak se v budouc-
nu vyhnout patu, který na po-
slední valné hromadě nastal.
Asociace by proto měla do
prosince přijít s návrhem
nové podoby stanov, ty by
měla na hromadě schválit
a následně zvolit předsedu.
Tématem však není zrušení
dvoukomorového systému
Čech a Moravy, ale přede-
vším zavedení 4. kola,

v němž by rozhodovala abso-
lutní většina delegátů z obou
komor.
Na řádné valné hromadě

2. června seměl volit nový vý-
konný výbor a předseda po
Miroslavu Peltovi. Zatímco
česká komora podporovala
současného šéfa STES Marti-
na Malíka, moravská komora
stála za Petrem Fouskem.
Nerozhodlo ani třetí kolo,

v němž potřebuje vítěz abso-
lutní většinu, ale zároveň pět-
atřicet procent hlasů v každé
komoře. A to ani jeden z kan-
didátů neměl. Musel tak být
prodloužen mandát dosavad-
nímu výboru. „Pro FIFA
i UEFA je to ojedinělá situace.
Není jiná asociace, kde by při
volbách nedošlo k volbě. To
nás znepokojuje a jsme tu,
abychom takovým blokádám
v budoucnu předešli a zabez-
pečili, že příští valná hroma-
da zvolí předsedu,“ řekla ve-
doucí mezinárodních vztahů
UEFA Eva Pasquierová. ČTK

Házená. Znají
soupeře pro MS

Zprávy krátce

Westbrook byl
nejužitečnější
Russell Westbrook
z Oklahomy byl zvolen
nejužitečnějším hráčem
basketbalové NBA. Na-
hradil tak po dvou le-
tech Stephena Curryho.

Djokovič chce
pomoci Beckerovi
Srbský tenista Novak
Djokovič nabídl pomoc
svému bývalému trené-
rovi Borisi Beckerovi,
který se dostal do finan-
čních těžkostí. ČTK

Vedení zvolí
až v zimě

Štybar pojede podruhé Tour
Cyklista Zdeněk Štybar (na snímku) pojede po premiéře
v roce 2015 podruhé v silniční kariéře Tour de France.
Trojnásobný mistr světa v cyklokrosu figuruje podle
očekávání v nominaci, kterou zveřejnil tým Quick-Step
Floors na svém webu. V silné devítičlenné sestavě jsou
vedle Štybara týmové hvězdy jako například Philippe
Gilbert, Marcel Kittel či Daniel Martin. Štybar, který před
dvěma lety dojel na 103. příčce, tak bude mít příležitost
zaútočit na další etapový vavřín. Při debutu překvapil
vítězstvím v etapě z Abbeville do Le Havru. FACEBOOK

Práce - nabídka
• Zavedená dopravní společ-
nost se stálou klientelou hle-
dá řidiče MINIBUSU (19+1) na
práci po Praze i ČR. Možnost
pracovat i brigádně- víkendy,
večery, dle vašich možností.
Praxe není nutná, pouze ŘP
sk. D. Tel: 778708108 135411

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
a PC pro hotel na Praze 4 -
Lhotka . Jedná se o 12 hod
směny (denní, noční) . Na HPP,
či DPP za 105,-Kč/hod + stra-
venky + příplatky (noční, víken-
dy, svátky). Nástup od
10.07.2017. Tel: 734 513 843135412

• - Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Nutný potravi-
nářský průkaz. Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 843135418

• Řezníka do hlavní kuchyně
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.135426

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do ad-
ministrativní budovy na Praze
3. Nabízíme HPP,stravenky,
dovolenou navíc. Bližší infor-
mace obdržíte od pí.Vančuro-
vé, tel. 267 094 477, mobil 605
229 023 .135431

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do admi-
nistrativní budovy na Praze 3.
Nabízíme HPP,stravenky, dovo-
lenou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023 .135434

• Obchodní akademie Vino-
hradská, Praha 2, Vinohradská
38 přijme učitele kvalifikova-
ného vyučovat některý z před-
mětů: angličtina, španělština,
zeměpis. Tel. 778534316,
email: info@oavin.cz 135437

• Vykládka a nakládka kamio-
nů Modletice u Prahy. 90 Kč
čistého/hod.- 95 Kč při vzorné
docházce. Výplaty týdně. Ná-
stup ihned . Nabízíme - volné
víkendy – svozy z Opatova
zdarma. NARA – AAG Nikola
Lauová tel: 739220120 135448

• Mateřská škola, Praha 10,
Parmská 389 - Kytičková, přijme
od září 2017 kvalifikovanou učitel-
ku na plný úvazek. Předpokláda-
ný nástup od 28.8.2017. Kontakt:
ms_parmska389@seznam.cz,
tel. 604233567 135461

• Akademické gymnázium při-
jme vyučujícího na plný úvazek,
aprobace ZSV v kombinaci Dě,
AJ nebo Čj a vrátného na zkráce-
ný úvazek, nástup od 1.9.2017.
Tel. 221421931, e-mail:
milan.sterba@agstepanska.cz135466

• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32 odst.
2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz, tel:
735208208.135471

• Máš ráda erotiku? Telefonu-
ješ ráda?! Pak ti nabízíme práci
operátorky na erotické lince!
Celá ČR! TOP výdělky! ŽL, PC a
internet nutné. T: 800700550135473

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubyt. Mzda až
30000 Kč. měs. Tel. 607752438 133726

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze, Kladně a
okolí na HPP, mzda 80 až 90
Kč/hod., náborový příspěvek
10.000 Kč, stravenky, možnost
záloh, firemní ubytování v Pra-
ze, služební výstroj zdarma,
zdarma osvědčení "strážný",
nástup ihned. Přijďte do naše-
ho týmu. Bezplatná linka
800888042.135481

• Možnost výdělku z domu.
Montáž dekorativních ozdob.
Práce je přímo pro naši firmu.
Pro informace pište na email:
dekorativni.ozdoby@seznam.cz135487

• Dopravní firma v Praze při-
jme řidiče na Tatru sklápěč a
strojníka na traktorbagr JCB,
jeřábníka na 20T. Možno i dů-
chodce s praxí. Tel.
736418609135490

• Úklid kanceláří FÚ Říčany,
nástup ihned, budova A 4
hod., 6850 Kč/měs., budova B
3 hod., 5100 Kč/měs. Prac.
doba mezi 14-19.30 hod. p.
Fuchs 733600014 135534

• Základní škola Chmelnice
přijme od 1.9.2017 vychovatel-
ku školní družiny na pol. úva-
zek Po-Pá 12.00-16.00. Požadu-
jeme maturitu a nadšení. T.
284820233135535

• Montážní pracovníci – při-
jmeme manuálně zručné pra-
covníky do leteckého průmys-
lu na montáž. Nabízíme mzdu
až. 28.000 Kč, 5 týdnů dovole-
né, dotované stravné, příspě-
vek na dopravu, bonus za vý-
konnost. Volejte: 728480972
nebo zasílejte životopisy na
kristyna.gogolova@comacjob
s.cz, www.comacjobs.cz 135554

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619135577

• Recepční do hotelu na P10.
Denní/noční směny, krát-
ký/dlouhý týden. HPP. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt: 777815658.
hotelhasa@uskprague.cz135632

• Strojník chlazení na P10.
HPP/brigádně. Denní/noční
směny, krátký/dlouhý týden.
Kontakt: 271746632.
hotelhasa@uskprague.cz Zn.:
spolehlivý.135634

• Do recepce admin. budovy
na P1 hledáme uchazeče se zá-
klady angličtiny. Nástup mož-
ný ihned. Stabilní zaměstnání,
záruka měsíčního příjmu. T:
725096621135636

• - Hledáme osobu ČID (ČÁS-
TEČNĚ INVALIDNÍ) na pozici
strážný na objekt na Praze 4 –
Modřany. Na smlouvu HPP za
71,-Kč/hod + příplatky. Denní
+ noční 12 hod směny. Tel:
734 513 843135692

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 9 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvá-
ní schůzek. Nejedná se o pro-
dej po telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariér-
ního růstu. Zkušenosti v oblas-
ti telemarketingu výhodou.
Více info na tel. 733187333
nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ih-
ned!135695

• Přijmeme fyzicky zdatné
strážné na objekt v Praze 6.
Možnost plánování směn. Vý-
hodou AJ, certifikát. Dlouho-
dobá spolupráce. HPP i DPP.
Tel: 731872540 135699

• Hledáme šikovné brigádníky
na polepování a třídění hraček.
Směny po-pá 06-14/14-22.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Směny
lze plánovat dle domluvy. Prá-
ce vhodná i pro aktivní penzis-
ty. Volejte bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz135704

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 135708

• SZŠ Ruská hledá kvalifikované
SŠ učitele na plný úvazek: mate-
matika, AJ úroveň CAE. Kontakt:
k o t i n s k a@s z s - r u s k a . c z ,
246090820, 246090822 135715

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří 16,00-18,30
hod. Novodvorská, Praha 4,
po-pá. Plat 5000,- + prémie.
Kontakt: 731891021. 135726

• MŠ Jahodnice přijme kvalifiko-
vanou učitele/ku, předškolní
nebo speciální pedagogika na
plný úvazek od 28.8. 2017. CV na:
reditelna@msjahodnice.cz.135734

• Hledáme paní na úklid na
poloviční úvazek. Nabízíme
příjemný kolektiv. Nástup
1.8.2017 nebo 1.9.2017. Tel.
281930822, email:
reditelna@msjahodnice.cz135735

• Úklidová fa. přijme muže i
ženy na úklid parku v P6 na
DPP, 130,- Kč/ 1 hod. Osobně
8.30-10 hod., Křenova 15,
P6-Petřiny.135738

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 4,6,9 cca
10-11. 000,- čist., po-pá, 4-5
hod . Dostavte se osobně
8.30-10 hod., Křenova 15,
P6-Petřiny135740

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid koupaliště v P6-Petynka,
cca. 17.000,- čistého, krátký-dlou-
hý týden. Osobně 8.30-10 hod
Křenova 15, P6-Petřiny.135742

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid výr. haly - HPP,
(06.00-14.00), plat 14.000 Kč,
dále na úklid výr. haly + kance-
láří - HPP, (12.00-20.00), plat
15.000 Kč a dále na úklid kan-
celáří - DPP, (po-čt po 17.hodi-
ně), plat 6.000 Kč. Pracoviště
Praha 9 - Letňany. Požadavky:
ČRT, životopis. Info: p. Mrze-
na, tel. 602205103 (14-17).135761

• Přijmeme vedoucí prodejny a
brigádníky do zavedeného rychlé-
ho občerstvení umetra Nové Buto-
vice, Praha 5. Po-pá dle dohody.
prokleskova.l@seznam.cz135763

• Přijmeme pokojskou na ŽL.
90 Kč/hod., ranní, odpol. smě-
ny. Přátelský kolektiv. Hotel
Beránek, Praha 2. Tel.
775293083135764

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid kanceláří v
Praze 1, nedaleko Národního
muzea. Pracovní doba po-pá,
5:00-7:00 hod. nebo 17-19
hod. Základní mzda 4.200 Kč,
vhodné i pro důchodce. Volat
prosím 8 -14 hod. Tel.
732320305135766

• Bezpečnostní služba přijme
pracovníky pro ostrahu objek-
tů v Praze 5, 6 a 10. Certifikát
výhodou. Tel. 736750523 135767

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 28. června 2017 28

Do kádrů fotbalis-
tů Slavie a Sparty
přišly zkušené za-
hraniční hvězdy.

Izraelský reprezentant Tal
Ben Chaim, Portugalec Dan-
ny či Halil Altintop z Turec-
ka. Zvučná jména včera ozná-
mily oba pražské kluby.
Záložník BenChaim přichá-

zí do Sparty z Maccabi Tel
Aviv údajně v přepočtu za 76
milionů korun, což z něj dělá
nejdražšího hráče české ligy.
„Je to pro mě úžasný

a opravdu vzrušující oka-
mžik tu být. Moc si vážím
toho, jak moc mě klub chtěl
přivést a udělat ze mě sparťa-
na. Od první chvíle mi klub
dával najevo, jak o mě stojí.
Teď musím dokázat, že to
bylo správné rozhodnutí,“
řekl v rozhovoru pro klubo-
vou televizi Izraelec a dodal:
„Jsem křídlo a čekám, že tam
je moje pozice. Přesné poky-
ny se dozvím až při trénin-
cích. Ale samozřejmě když
přivedete cizince, očekáváte,
že bude kvalitní a bude zazna-
menávat co nejvíc gólů.“
Sparta včera přivedla také

Srba Srdjana Plavšiče z Crve-
ne Zvezdy Bělehrad, jehož
agentem je bývalý sparťan-
ský útočník Igor Gluščevič.
Oba záložníci rozšířili počet
letních posil Sparty na sedm
a podepsali čtyřleté smlouvy.

Mohutně posilovala také
mistrovská Slavia. Ta včera
oznámila hned tři zahraniční
jména. Před bojem v kvalifi-
kaci Ligy mistrů získala dva
ofenzivní záložníky – dosa-
vadního kapitána Petrohradu
Portugalce Dannyho a Turka
Halila Altintopa z Augsbur-
gu, na testech pak uspěl Ukra-
jinec Ruslan Rotaň.

„Všichni tři jsou přesně
těmi, koho potřebujeme pro
současnou etapu. Velmi zku-
šení borci, kteří uspěli name-
zinárodním poli,“ okomento-
val slávistický šéf Jaroslav Tvr-
dík zahraniční posily. Navíc
před podpisem smlouvy jsou
mladíci pro budoucnost – Da-
niel Trubač z Hradce Králové,
Matěj Chaluš z Příbrami a Fi-
lip Panák z Karviné.
„Věřím, že to pro mě bude

skvělá zkušenost. Poznat no-
vou zemi a nové město. Je to
obrovská příležitost, když
klub může hrát Ligu mistrů.
Uděláme s týmem a s klubem
všechno pro to, abychom si
mohli příští sezonu zahrát
proti takovým velkoklubům,
jako je Barcelona nebo Real
Madrid,“ řekl Altintop pro slá-
vistický web. Turecký zálož-
ník dal v bundeslize 67 gólů.
Naopak opačným směrem
míří brankář Jiří Pavlenka, je-
hož Slavia pouští do Brém.

Posilu včera oznámila i Pl-
zeň, ale ne tak zvučnou jako
pražští konkurenti. Do Vikto-
rie přišel z Příbrami gólman
Aleš Hruška. PAVEL URBAN

Tretra nabitá hvězdami
Prestižní atletický mítink Zlatá tretra začíná dnes v Ostra-
vě v 16.30 hodin. Kromě jamajského sprintera Usaina
Bolta se představí i další zahraniční hvězdy. Třeba Keňan
David Rudisha (na snímku vlevo), který poběží kilometr
spolu s Jakubem Holušou (vpravo). Vytrvalec Mo Farah
se v Ostravě rozloučí s desetikilometrovou tratí. Chybět
nebude ani německý oštěpař Thomas Röhler. ČTK

Kvarteto bývalých vynikají-
cích útočníků je mezi sedmi
novými členy, které přijme
Síň slávy v Torontu. Pocty se
dočkají Dave Andreychuk,
Mark Recchi, Paul Kariya
a také jeden z nejlepších fin-
ských hokejistů všech dob
Teemu Selänne. Ceremoniál
se skuteční 13. listopadu.

Selänne teprve před třemi
lety ukončil kariéru a byl do
Síně slávy uveden hned v prv-
ním roce, kdy je to možné.
Dalšími nově přijatými čle-

ny jsou bývalá kanadská ho-
kejistka Danielle Goyetteová,
vlastník Bostonu Bruins Jere-
my Jacobs a univerzitní kouč
Clare Drake. ČTK

Halil Altintop SLAVIA.CZ

Jiří Pavlenka MAFRA

Tal Ben Chaim SPARTA.CZ

Síň slávy NHL. Kariya,
Selänne či Andreychuk

Pražská „S“lovila
ve vyšších sférách

Pyramida Průhonice – nejvíce skladových vozů

Renault Mégane KOMBI DIESEL...
Vyrobeno 2017
Tachometr 0 km
Palivo diesel
Cena 409 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Talisman 1,5D 110k Klima
Vyrobeno 2016
Tachometr 2 km
Palivo diesel
Cena 516 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Master podvozek
L3H1P3...
Vyrobeno 2017
Tachometr 2 km
Palivo diesel
Cena 625 339 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

inzerce



Nabídka platí od 28. 6. 2017 do 4. 7. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-21%

339,-
původně 429,-

29,90

Hovězí steak
maso mladých býků
cena za 1 kg

Lilek
dovoz Holandsko,
Itálie nebo Španělsko
1 kg



Nabídka platí od 28. 6. 2017 do 4. 7. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

14,90

28,90

Cuketa
zelená
Česká republika
nebo dovoz Polsko
1 kg

Kukuřice
předvařená
dovoz Španělsko
2 kusy v balení


